
№ 12 (155) 15 МАРТА 2013 WWW.KRASKOVO.RU ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 55086

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГАЗЕТА

СПАСИБО ЗА ТЕПЛО, ВОДУ И СВЕТ!

ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ «ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ»
Местная власть: диалог с гражданами

21 марта с 17 до 19 часов в актовом зале ВНИИСТРОМ по адресу:  
п. Красково, ул. Карла Маркса, д. 117 (2 этаж) администрация г.п. Кра-
сково проводит «День открытого письма». Тема: «Состояние жилищно-
коммунального хозяйства».

На ваши вопросы ответят:
Глава городского поселения Красково Михаил Иванович Чуйков.
Председатель Совета депутатов городского поселения Красково 

Нина Павловна Никифорова.
Заместитель главы администрации  Александр Петрович Шумайлов.
Заместитель главы администрации Владимир Алексеевич Попов.
Начальник управления ЖКХ и муниципальной собственности ад-

министрации Фарид Ахметович Кикичев.
Начальник правового управления Ольга Ивановна Болталова.
Депутаты Совета депутатов г.п. Красково (по согласованию).
Директор МУП «Комбинат ЖКХ и благоустройства» Дмитрий Евге-

ньевич Зайцев. Руководители управляющих компаний, ТСЖ.
Для предварительной записи на выступление и включение вопро-

сов в повестку дня обращайтесь по телефону: 8 (495) 501-52-81.

Приглашаем жителей поселка Красково принять активное участие  
в мероприятии «День открытого письма»!

ДЕНЬ ОТКРЫТОГО ПИСЬМА

В соответствии с Постановлени-
ем Правительства РФ от 03.09.2010 г.  
№ 681 в рамках утвержденного главой 
городского поселения Красково По-
становления от 01.11.2011 г. № 0542 «Об 
организации на территории город-
ского поселения Красково сбора от-
работанных ртутьсодержащих ламп и 
утверждении методических рекомен-
даций о порядке обращения с ртуть-

ОБ  УТИЛИЗАЦИИ  ЛАМП
содержащими отходами», на террито-
рии городского поселения Красково 
определено место сбора и временного 
хранения отработанных ртутьсодер-
жащих ламп по адресу: Красково, 
ул. Карла Маркса, д. 120 (на террито-
рии ООО «Гарант-ЛК»).

Ф.А. КИКИЧЕВ,  
начальник управления ЖКХ  

и муниципальной собственности 

5 марта в г. Люберцы на ул. Кирова, д. 14 в 12.10 неустановленный водитель, 
двигаясь в сторону ул. Смирновская, при повороте произвел наезд на пеше-
хода 1982 г.р., стоявшего на краю проезжей части справа по ходу движения ав-
томашины на нерегулируемом пешеходном переходе, после чего с места ДТП 
скрылся. Пешеход с травмами доставлен в медицинское учреждение.

В настоящее время инспекторами розыска ОГИБДД ведутся оперативно-
розыскные мероприятия. 

Просим всех, кто стал свидетелем данного дорожно-транспортного проис-
шествия, в результате которого пострадал пешеход, а водитель с места происше-
ствия скрылся, сообщить имеющуюся информацию по телефонам: 8-495-501-25-
83, 8-495-501-13-49. Анонимность и конфиденциальность гарантируем. 

Пресс-служба ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»

ОЧЕВИДЦЫ,  ОТКЛИКНИТЕСЬ!

Уважаемые работники жилищно-
коммунальных предприятий город-
ского поселения Красково, ветераны 
отрасли! Сердечно поздравляем вас 
с профессиональным праздником –  
Днём работников жилищно-комму-
нального хозяйства и бытового об-
служивания населения, который от-
мечается 17 марта. 

Несмотря на то, что зима в этом 
году была по-настоящему холодной, 
вы с поставленной задачей с честью 

Весна в этом году подзадержалась. 
Давно пора звенеть радостной капели, 
таять щедро выпавшим снегам. Ан нет! 
Видно, зиме понравилось гостить в по-
селке Красково: мороз до минус пят-
надцати доходил. В такие дни, как ни-
когда, радуешься возможности после 
работы принять горячий душ, согреть-

БРИГАДУ ПОДНЯЛИ ПО ТРЕВОГЕ

Вопрос от Алексея Борисовича  
(п. Красково, улица К. Маркса, частные 
дома №№ 48, 50, 52): «40 лет ждём во-
допровода, когда он будет и будет ли во-
обще?» 

На этот вопрос отвечает Ю.Н. Пан-
телеев, начальник отдела архитектуры, 
градостроительства и реализации ин-
вестпроектов-главный архитектор: «В 
соответствии с Генеральным планом 
развития муниципального образования 
г.п. Красково Люберецкого района Мо-

сковской области с расчетным периодом 
до 2020 года, предусмотрено подключе-
ние жилых домов частного сектора по  
ул. К. Маркса, д.д. 48-52 к централизо-
ванным системам водоснабжения».

Вопрос от жителей дома № 17 с ули-
цы 2-я Заводская: «У нас коммунальная 
квартира, и соседка сдаёт квартирантам 
свою неприватизированную комнату без 
нашего согласия. Что нам делать?»

Ответ: В соответствии с Жилищ-
ным кодексом РФ квартиры и комнаты 

по договору социального найма в арен-
ду не сдаются. Соседям необходимо 
написать заявление в администрацию 
г.п. Красково и там примут меры по 
выселению жильцов и расторжению 
договора социального найма с нанима-
телем.

Телефон «горячей линии»: 8(985) 883-
76-53. 

Звоните по вторникам, средам, чет-
вергам – с 11 до 15.

Поздравление работникам жилищно-коммунального хозяйства

ся в ванной... Но в выходные горячая 
вода в кранах по всей улице Лорха в 
Кореневе внезапно кончилась.

– Причиной стала авария на 
трубопроводе, подающем воду на 
котельную № 1, – рассказывает на-
чальник котельной Наталья Ильи-
нична Козлова. – В одном из «колен» 

трубы напором выдавило износив-
шуюся резиновую прокладку. В ре-
зультате случился потоп. Ситуация 
сложилась откровенно угрожающая: 
могло пострадать оборудование ко-
тельной... Бригада слесарей ООО 
«Теплострой-К» была поднята по 
тревоге. Воду перекрыли. Через под-
земный колодец ребята проникли к 
месту утечки. При осмотре повреж-
денного участка выяснилось, что 
просто так дефектную прокладку не 
заменишь.

Когда врач не может остановить 
кровь из раны, он вынужден уда-
лять весь поврежденный участок и 
вшивать специальную трубочку для 
восстановления нормального тока 
крови. Примерно то же самое и с го-
родскими инженерными коммуни-
кациями: нельзя починить, значит, 
придется «протезировать». В крат-
чайший срок был вырезан и заменен 
на новый весь узел соединения. Все 
сделали быстро и аккуратно. Труд 
этот вполне сродни хирургии. С той 
только разницей, что доктора работа-
ют в теплой и чистой операционной, а 
слесари – в холодной глубине темно-
го, мокрого колодца.

– Подача горячей воды в дома на 
улице Лорха была восстановлена за 
полдня, – продолжает рассказ На-
талья Ильинична. – Срок, вполне 
укладывающийся в понятия «опе-
ративно», «качественно» и «про-
фессионально». Сегодня мы по-
именно представляем читателям 
нашей газеты тех, кто участвовал в 
ликвидации коммунальной аварии. 
Это слесари ООО «Теплострой-К» 
Николай Васильевич Голосов, Алек-
сей Владимирович Портенко, Павел 
Михайлович Мартынюк и Констан-
тин Сергеевич Иванов (на снимках 
вверху). 

Спасибо бригаде!

Светлана САМЧЕНКО
Фото автора

справились: в каждый дом пришло 
тепло. Без трудностей не обошлось, 
но даже в экстренных ситуациях, ду-
мая прежде всего о людях, вы опера-
тивно устраняли аварии. За это вам 
большое спасибо! 

Ваша работа заслуживает самых 
добрых слов. Верим, что и дальше 
жители будут обеспечены качествен-
ными жилищно-коммунальными ус-
лугами, ведь от этого зависит благо-
получие и настроение человека.

Желаем вам и дальше идти вперед, 
преодолевая трудности, добиваясь 
успехов. Крепкого здоровья вам и 
вашим близким, удачи во всех начи-
наниях, любви, семейного благопо-
лучия!

М.И. ЧУЙКОВ,  
 глава городского  

поселения Красково

Н.П. НИКИФОРОВА,  
председатель Совета депутатов



2 “Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 Документы

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 
ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, 
 ул. Карла Маркса, д. 39

тел./факс (495) 501-55-90, e-mail:kraskovo@comintern.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2013 г.                                                                           № 110

О внесении изменений в Долгосрочную целевую комплексную 
программу «Развитие культуры и спорта в городском поселении Кра-
сково Люберецкого района Московской области (2011-2015 годы)».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городского поселения Красково, с целью опреде-
ления приоритетных направлений, предусмотренных в Долго-

Приложение № 1
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково
от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 1
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Проведение ежегодных общественно-значимых и социально-культурных мероприятий.

Программные мероприятия Сроки про-
ведения

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011год 2012год

всего местный 
бюджет

внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва
Сохранение народных праздников и традиций

1 2 3 4 5 6 7 8
Праздник «День защитника Отечества» февраль 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0

Праздник «Широкая Масленица» февраль-
март 125,0 125,0 0,0 50,0 50,0 0,0

Праздничный концерт, посвященный  
Международному женскому Дню 8 Марта март 265,0 265,0 0,0 430,0 430,0 0,0

Праздник «День Победы» май 705,0 705,0 0,0 510,0 510,0 0,0
Праздник, посвященный Международному 
Дню защиты детей июнь 10,0 10,0 0,0 75,0 75,0 0,0

День памяти и скорби «Памяти павших будьте 
достойны» июнь 10,0 10,0 0,0 20,0 20,0 0,0

День поселка сентябрь 0,0   0,0 0,0 0,0
День народного единства ноябрь 0,0   0,0 0,0 0,0
День пожилого человека ноябрь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
День инвалида декабрь 0,0   0,0 0,0 0,0
Новогодний праздник «Здравствуй, Новый 
год!», праздник Рождества Христова декабрь 700,0 700,0 0,0 905,0 905,0 0,0

всего: 1825,0 1825,0 0,0 2000,0 2000,0 0,0
Организация фестивалей, выставок, конкурсов, концертов

Фестиваль хоровых коллективов «Лейся, песня!» март 0,0   0,0 0,0 0,0
Фестиваль авторской песни «Привет, весна!» апрель 0,0   0,0 0,0 0,0
Открытый Красковский фестиваль хореогра-
фии и вокала «Танцуй и пой» октябрь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Фестиваль «Зимняя радуга» (см. прил.№11) декабрь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выставка живописи художников «Красковский 
вернисаж» май 0,0   0,0 0,0 0,0

Фотовыставка «Любимый край» сентябрь 0,0   0,0 0,0 0,0
Выставки детских рисунков  0,0   0,0 0,0 0,0
всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение мастерства коллективов самодеятельного художественного творчества, участие в международных,  
областных и районных фестивалях и конкурсах

Подтверждение звания «Народный коллектив» 
Хору русской песни Красковского культурного 
центра

май 0,0   0,0   

Подтверждение звания «Образцовый коллек-
тив» хореографическому ансамблю «Волшебная 
страна Красковского культурного центра

июнь 0,0   0,0   

Подтверждение звания «Образцовый коллек-
тив» хореографическому ансамблю «Джем» 
Красковского культурного центра

ноябрь 0,0   0,0   

Присвоение звания «Образцовый коллектив» 
вокальному ансамблю «Нотка» Красковского 
культурного центра

май 0,0   12,0 0,0 12,0

Международный фестиваль «Надежды Европы» 
в г.Сочи (см. прил.№11) январь 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0

Чемпионат мира по танцевальному шоу г.Риза 
(Германия) (см. прил.№11) ноябрь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Международный фестиваль творческих коллек-
тивов «Друзья Болгарии» (г.Альбена, Болгария) 
(см.прил.№11)

июнь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие в областном фестивале-смотре хоров 
ветеранов войн и труда май 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие молодежных коллективов в фестивалях 
и конкурсах (см. прил.№11)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный фестиваль танца «Ах, ты, удаль 
Люберецкая!» март 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 20,0 20,0 0,0 12,0 0,0 12,0
Юбилейные мероприятия

Юбилейный концерт «Восточная сказка» ансам-
бля восточного танца «Саргам», посвященный 
10-летию ансамбля

2012г. 0,0   0,0 0,0 0,0

Юбилейный концерт «Нам 15 лет», посвящен-
ный 15-летию со дня создания Красковского 
культурного центра

2012г. 0,0   150,0 150,0  

Юбилейные мероприятия, посвященные 
390-летию Красково (см. День поселка) 2013г. 0,0   0,0   

Чествование супружеских пар, отметивших 50, 
55 и 60-летние юбилеи совместной жизни ежегодно 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего: 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0
Организация досуга молодежи

Концерты молодежных групп городского по-
селения Красково (см. прил.№11)

в течение 
года 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дискотеки «Танцы на снегу» январь 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вечера встреч молодежи с ветеранами ВОВ в течение 
года 0,0   0,0  0,0

всего: 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0
ИТОГО: 1845,0 1845,0 0,0 2162,0 2150,0 12,0

срочной целевой комплексной программе «Развитие культу-
ры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого 
района Московской области (2011-2015 годы)», утвержденной 
Постановлением Главы городского поселения Красково от 
20.05.2011г. № 0250, обеспечения эффективного использо-
вания бюджетных средств, а также для полного достижения 
результативности планируемых показателей по выполнению 
программных мероприятий, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Долгосрочную целевую комплексную программу 

«Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково 
Люберецкого района Московской области (2011-2015 годы)», 
утвержденную Постановлением Главы городского поселения 
Красково от 20.05.2011г. № 0250 (далее – Программа), следую-
щие изменения:

Приложения №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 Про-
граммы изложить в новой редакции соответственно согласно 
приложениям №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 к насто-
ящему постановлению;

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах мас-
совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации Попова В.А. 

Глава городского поселения М.И.Чуйков

Приложение № 2
к Постановлению Главы муниципального образования городского
поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 2
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Укрепление и развитие материально-технической базы МБУК «Красковский культурный центр» 

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)

2011 год 2012 год 2013 
год

всего внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва всего 

Капитальный ремонт ступеней и цоколя здания 0,0  0,0 0,0 0,0 800,0
Капитальный ремонт системы дымоудаления, замена 
электрокабеля 0,0  0,0 0,0 0,0 150,0

Капитальный ремонт пола в большом хореографическом 
классе 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение легкового автомобиля 0,0  0,0 0,0  620,0
Приобретение нового микроавтобуса 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0
Оборудование выставочного зала 0,0  0,0   0,0
Оснащение тренажерного зала новым оборудованием 0,0  0,0   0,0
Установка арочного металлоискателя на входе 0,0  0,0   150,0
Установка системы видеонаблюдения 0,0  0,0   700,0
Сохранение финасирования в необходимом объеме договоров 
и муниципальных контрактов на обслуживание и содержа-
ние культурного центра и прочих расходов

2824,0 0,0 4800,0 4800,0 0,0 5200,0

Приобретение новых костюмов для Народного коллектива 
Хор русской песни Красковского культурного центра 0,0  1300,0 1300,0 0,0 250,0

Приобретение новых костюмов для коллективов  
самодеятельного художественного творчества 0,0  0,0 0,0 0,0 250,0

Приобретение музыкальных инструментов, оргтехники,  
мебели, предметов оформления интерьера и т.д. 324,0 0,0 250,0 250,0  300,0

ИТОГО: 3148,0 0,0 6350,0 6350,0 0,0 8420,0

Приложение№ 3
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 3
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области 

Укрепление социальной защищенности работников МУК «Красковский культурный центр» 

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011 год 2012 год 2013 год

всего местный 
бюджет

внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва всего 

Сохранение объема финансирования на выпла-
ту заработной платы работникам культурного 
центра, с учетом выплат стимулирующего ха-
рактера и премирования, планируемого повы-
шения должностных окладов, муниципальной 
надбавки руководителям, в т.ч.:

       

заработная плата с учетом выплат стимулирую-
щего характера и премирования 12846,0 12846,0 0,0 12100,0 12100,0 0,0 15300,0

планируемое повышение должностных окладов 0,0 0,0 0,0 3855,0 3855,0 0,0 1530,0
муниципальная надбавка руководителям 306,0 306,0 0,0 306,0 306,0 0,0 595,0
ИТОГО: 13152,0 13152,0 0,0 16261,0 16261,0 0,0 17425,0

Приложение № 4
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 4
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Проведение ежегодных библиотечных мероприятий в городском поселении Красково

Программные мероприятия Сроки про-
ведения

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011 год 2012 год

всего местный 
бюджет

внебюджет-
ные ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджет-

ные ср-ва

Проведение мероприятий, способствующих популяризации книги как источника культуры и просвещения

Праздник, посвященный Неделе детской 
книги «Счастливое детство с добрыми 
книгами»

апрель-май 0,0   0,0 0,0 0,0

Цикл мероприятий по краеведению «Здесь 
Родины моей начало» в течение года 0,0   0,0 0,0 0,0

Цикл тематических вечеров «Досуг» в течение года 0,0   0,0 0,0 0,0
Цикл мероприятий с дошкольниками «Я 
расту вместе с книгой» в течение года 0,0   0,0 0,0 0,0

всего: 0,0   0,0 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на повышение престижа библиотечной профессии и социального статуса библиотек 

Участие в семинарах библиотечных 
 работников в течение года 0,0   0,0 0,0 0,0

Участие в областных конкурсах в течение года 0,0   0,0   
Опубликование цикла статей о работе  
библиотекаря в газете «Наше Красково» в течение года 0,0   0,0   

Обучение работников библиотек на курсах 
повышения квалификации в течение года 0,0   0,0 0,0 0,0

всего: 0,0   0,0 0,0 0,0
ИТОГО: 0,0   0,0 0,0 0,0

Приложение № 5
Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 5
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Укрепление и развитие материально-технической базы МУК «Красковская централизованная библиотечная система»

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011 год 2012 год 2013 год

всего 
обл. 

бюджет
мест. 

бюджет
внебюджет. 

ср-ва
всего 

обл. 
бюджет

мест. 
бюджет

внебюджет. 
ср-ва

всего 
обл. 

бюджет
Капитальный ремонт с рекон- 
струкцией библиотеки по ул. 
Островского д.6 и перевод филиа-
ла КЦБС в новое помещение

1300,0 0,0 1300,0 0,0 1100,0 0,0 1100,0 0,0 170,0 0,0

Текущий ремонт помещений 
библиотек

0,0  0,0 0,0   0,0    

Приобретение оргтехники, 
мебели и предметов оформления 
интерьера и т.д.

70,0 0,0 70,0 0,0 180,0 0,0 180,0 0,0 150,0 0,0

Комплектование книжного 
фонда

84,0 34,0 50,0 0,0 92,0 28,0 64,0 0,0 100,0 0,0

Сохранение финасирования в 
необходимом объеме договоров 
и муниципальных контрактов 
на обслуживание и содержание 
библиотек

700,0 0,0 700,0 0,0 710,0 0,0 710,0 0,0 800,0 0,0

Оснащение библиотек компью-
терной техникой и программным 
обеспечением

50,0 50,0 0,0  10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 2204,0 84,0 2120,0 0,0 2092,0 38,0 2054,0 0,0 1220,0 0,0

Приложения № 6
Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 6
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Укрепление социальной защищенности работников МУК «Красковская централизованная библиотечная система» 

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011 год 2012 год 2013 год

всего местный 
бюджет

внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва всего 

Сохранение объема финансирования на выплату 
заработной платы работникам библиотек, с учетом 
выплат стимулирующего характера и премирования, 
планируемого повышения должностных окладов, 
муниципальной надбавки руководителям, в т.ч.:

       

заработная плата с учетом выплат стимулирующего 
характера и премирования 2100,0 2100,0 0,0 2600,0 2600,0 0,0 2700,0

планируемое повышение должностных окладов 0,0 0,0 0,0 580,0 580,0 0,0 195,0
муниципальная надбавка руководителям 112,0 112,0 0,0 112,0 112,0 0,0 195,0
ИТОГО: 2212,0 2212,0 0,0 3292,0 3292,0 0,0 3090,0

Приложения № 7
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 7
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Проведение ежегодных спортивно-массовых мероприятий.

Программные мероприятия Сроки про-
ведения

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011год 2012 год

всего местный 
бюджет

внебюджет-
ные ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджет-

ные ср-ва
Организация турниров, соревнований

Личное первенство по лыжным гонкам «Кра-
сковская лыжня» январь-февраль 100,0 100,0 0,0 120,0 120,0 0,0

Красковское открытое личное первенство  
по Традиционному Шотокан Каратэдо февраль 0,0   20,0 20,0 0,0

Красковский открытый турнир по Тхэквондо февраль 0,0   20,0 20,0 0,0
Соревнования по мини-футболу между  
дворовыми футбольными командами март-октябрь 0,0   0,0 0,0 0,0

Турнир по футболу, посвященный памяти 
Епифанова С.М., капитана команды ветеранов 
футбольного клуба

июнь-август 0,0 10,0  25,0 25,0 0,0

Легкоатлетический кросс «Осенние старты» сентябрь 0,0   0,0 0,0 0,0
Красковский открытый турнир по баскетболу ноябрь 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0
Красковский открытый Чемпионат по футболу 
среди предприятий

сентябрь-ок-
тябрь 0,0   0,0 0,0 0,0

всего: 115,0 125,0 0,0 200,0 200,0 0,0
Организация спортивных праздников

Спортивный праздник «Серебряный конек» январь 0,0   0,0 0,0 0,0
Спортивный праздник, посвященный Дню 
Победы май 0,0 0,0  75,0 75,0 0,0

Продолжение табл. на стр. 3



3“Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 Документы

Прокуратура сообщает

Программные мероприятия Сроки про-
ведения

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011год 2012 год

всего местный 
бюджет

внебюджет-
ные ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджет-

ные ср-ва
Спортивный праздник, посвященный открытию 
сезона май 50,0 50,0 0,0 60,0 60,0 0,0

Спортивный праздник «Летние старты на берегу 
Кореневского карьера» июнь-июль 35,0 35,0 0,0 43,0 43,0 0,0

Спортивный праздник «День физкультурника» август 0,0   50,0 50,0 0,0
Спортивный праздник, посвященный Дню 
поселка сентябрь 200,0 200,0 0,0 100,0 100,0 0,0

Спортивный праздник «Здравствуй, новогодняя 
елка!» декабрь 100,0 100,0 0,0 200,0 200,0 0,0

всего: 385,0 385,0 0,0 528,0 528,0 0,0
Участие в международных, российских, областных и районных спортивных соревнованиях

Участие в соревнованиях по лыжным гонкам 
Люберецкого района январь 0,0   0,0 0,0 0,0

Участие в Первенстве по футболу Люберецкого 
района и Московской области май-октябрь 300,0 300,0 0,0 52,0 52,0 0,0

Участие в Первенстве района по волейболу январь 0,0   20,0 20,0 0,0
Участие в Чемпионате России по тхеквондо март-май 0,0   0,0 0,0 0,0
всего: 300,0 300,0 0,0 72,0 72,0 0,0
ИТОГО: 800,0 810,0 0,0 800,0 800,0 0,0

Приложение № 8
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 8
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Укрепление и развитие материально-технической базы спортивных сооружений городского поселения Красково

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)

2011 год 2012 год 2013 
год

всего местный 
бюджет

внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва всего 

Замена вводного электрокабеля на стадион 
«Электрон» 100,0 100,0 0,0 0,0   0,0

Перекладка центральной трассы водоснабжения 
стадиона 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0

Приобретение садового трактора 100,0 100,0 0,0 0,0   0,0
Приобретение трактора «Беларус -320» 0,0   0,0   600,0
Капитальный ремонт и реконструкция трибун 
стадиона «Электрон» 0,0   0,0 0,0 0,0 1500,0

Замена газовых котлов отопления 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение снегоуборочной машины 0,0   45,0 45,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт ограждения стадиона 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0
Реконструкция хоккейной коробки 0,0   0,0   0,0
Подключение стадиона к центральной системе 
канализации 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0

Сохранение финасирования в необходимом объеме 
договоров и муниципальных контрактов на обслу-
живание и содержание стадиона и прочих расходов

1410,0 1410,0 0,0 1380,0 1380,0 0,0 1380,0

Приобретение футбольной формы 30,0  30,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение футбольного инвентаря 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 50,0
Приобретение тренажеров 0,0   0,0 0,0 0,0 145,0
ИТОГО: 1660,0 1610,0 50,0 1425,0 1425,0 0,0 3675,0

Приложение № 9
к Постановлению Главы муниципального образования городского поселения Красково от от 26.03.2013 г. № 110

Приложение № 9
к Долгосрочной целевой комплексной программе «Развитие культуры и спорта в городском поселении Красково Люберецкого района 
Московской области (2011-2015 годы)».

Укрепление социальной защищенности работников МСУ Стадион «Электрон» 

Программные мероприятия

Ресурсное обеспечение программы (в тыс.руб.)
2011 год 2012 год 2013 год

всего местный 
бюджет

внебюджетные 
ср-ва всего местный 

бюджет
внебюджетные 

ср-ва всего 

Сохранение объема финансирования на выплату 
заработной платы работникам культурного 
 центра, с учетом выплат стимулирующего харак-
тера и премирования, планируемого повышения 
должностных окладов, муниципальной надбавки 
руководителям, в т.ч.:

       

заработная плата с учетом вылат стимулирующего 
характера и премирования 5352,0 5352,0 0,0 6427,0 6427,0 0,0 7360,0

планируемое повышение должностных окладов 0,0 0,0 0,0 1050,0 1050,0 0,0 740,0
муниципальная надбавка руководителям 238,0 238,0 0,0 492,0 492,0 0,0 492,0
ИТОГО: 5590,0 5590,0 0,0 7969,0 7969,0 0,0 8592,0

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 
ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140050, Московская область, Люберецкий район, пос. Красково, 
 ул. Карла Маркса, д. 39

тел./факс (495) 501-55-90, e-mail:kraskovo@comintern.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2013 г.                                                                           № 116

О разрешении ООО «Юнион-ТК» разработки проекта плани-
ровки и проекта межевания территории под размещение объектов 
инженерного обеспечения жилого комплекса «Заречный» в дер. 
Марусино гп. Красково Люберецкого района Московской обла-
сти

В соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 20 пункта 1 ста-
тьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования го-
родского поселения Красково, Правилами землепользования 
и застройки в муниципальном образовании городском по-
селении Красково Люберецкого района Московской области, 
утвержденными Решением Совета депутатов городского посе-
ления Красково от 31.10.2006г. №132/26 (в редакциях Решений 
Совета депутатов городского поселения Красково от 07.12.2011 
№81/21, от 08.08.2012 № 131/33, от 17.10.2012 № 141/36), требова-
ниями нормативов градостроительного проектирования Мо-

сковской области, утвержденных Постановлением Правитель-
ства Московской области от 16.01.2012 №24/54, обращением 
ООО «Юнион-ТК» от 19.02.2013 вх. № 0367 о разрешении разра-
ботки проекта планировки и проекта межевания территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Юнион-ТК» разработку проекта планировки и проекта ме-
жевания территории под размещение объектов инженерного 
обеспечения жилого комплекса «Заречный» в дер. Марусино 
гп. Красково Люберецкого района Московской области на 
основании согласованного и утвержденного в соответствии с 
действующим законодательством заданием на подготовку до-
кументации по планировке территории.

2. Рекомендовать ООО «Юнион-ТК» предоставить в адми-
нистрацию городского поселения Красково предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории, указанной в п. 1 настоящего поста-
новления.

3. Обязать ООО «Юнион-ТК» предоставить документацию 
по планировке территории, указанную в п. 1 настоящего по-
становления, перед ее утверждением на Градостроительный 
Совет администрации городского поселения Красково Любе-
рецкого района Московской области для осуществления про-
верки. 

4. Обеспечить публикацию настоящего постановления в 
средствах массовой информации и размещение на официаль-
ном сайте Администрации городского поселения Красково в 
сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации городского по-
селения Красково А.П. Шумайлова.

Глава городского поселения М.И. Чуйков

Нарушение прав граждан в сфере жилищно-
коммунального хозяйства в настоящее время 
является одной из наиболее острых проблем. 
Одной из причин ее зачастую становится не-
надлежащая работа организаций, осуществля-
ющих управление многоквартирными домами.

В соответствии с ч. 2 ст. 161 Жилищного ко-
декса РФ (далее – ЖК РФ) собственники по-
мещений в многоквартирном доме обязаны 
выбрать один из способов управления много-
квартирным домом:

1) непосредственное управление собствен-
никами помещений в многоквартирном доме;

2) управление товариществом собственни-
ков жилья либо жилищным кооперативом или 
иным специализированным потребительским 
кооперативом;

3) управление управляющей организацией.
А для чего, собственно, необходимо выбрать 

один из способов управления многоквартир-
ным домом? Ответ можно найти в ч. 1 ст. 161 
ЖК РФ, где указано, что управление много-
квартирным домом должно обеспечивать бла-
гоприятные и безопасные условия проживания 
граждан, надлежащее содержание общего иму-
щества в многоквартирном доме, решение во-
просов пользования указанным имуществом, 

О НАРУШЕНИЯХ  В  СФЕРЕ  ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА

а также предоставление коммунальных услуг 
гражданам.

Помимо предоставления коммунальных ус-
луг (воды, тепла, электроэнергии), граждане, 
проживающие в многоквартирных домах, имеют 
право также на надлежащее содержание общего 
имущества (например, уборку и ремонт подъ-
ездов, обслуживание лифтов, мусоропроводов). 
Все перечисленные услуги должна оказывать 
организация, которая осуществляет управление 
многоквартирным домом. Именно она несет от-
ветственность перед собственниками помеще-
ний за оказание всех услуг и выполнение работ, 
которые обеспечивают надлежащее содержание 
общего имущества в данном доме, а также предо-
ставление коммунальных услуг. 

Однако зачастую вышеназванные требова-
ния управляющими компаниями не выполня-
ются. Тот же ремонт в подъездах не делается, 
мусор не вывозится, стёкла в подъезде разбиты 
и т.п. Тогда встаёт вопрос: на каком основании 
собственники помещений в многоквартирном 
доме вносят плату за содержание и ремонт жи-
лого помещения, в которую включены плата за 
услуги и работы по управлению многоквартир-
ным домом, содержанию, текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме? 

Куда уходят деньги граждан, если далеко не 
всегда управляющая компания осуществляет 
свои обязанности? При этом в отчете о про-
деланной работе ежегодно по каждому много-
квартирному дому, находящемуся в ее управ-
лении, управляющая компания выставляет 
перечень проведенных работ на определенную 
сумму денег. И проверить, реально ли были вы-
полнены работы, которые указаны в отчете, за-
частую не представляется возможным.

Одним из способов обеспечения контроля 
над деятельностью управляющих компаний яв-
ляется создание совета многоквартирного дома.

Федеральным законом от 04.06.2011 № 123-
ФЗ ЖК РФ был дополнен статьёй 161.1, в со-
ответствии с частью 1 которой, если в много-
квартирном доме не создано товарищество 
собственников жилья либо данный дом не 
управляется жилищным кооперативом или 
иным специализированным потребительским 
кооперативом и при этом в данном доме более 
чем четыре квартиры, собственники помеще-
ний на своем общем собрании обязаны избрать 
совет многоквартирного дома из числа соб-
ственников.

Совет многоквартирного дома выгоден тем, 
что в его полномочия, помимо прочего, входит 

контроль над оказанием услуг и выполнением 
работ по управлению многоквартирным до-
мом, содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме и за качеством предо-
ставляемых коммунальных услуг. Его предсе-
датель на основании доверенности, выданной 
собственниками помещений в многоквартир-
ном доме, вправе в числе других полномочий 
подписывать акты приемки оказанных услуг 
и выполненных работ по содержанию и теку-
щему ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме, акты о нарушении нормативов 
качества или периодичности оказания услуг и 
выполнения работ по содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, 
акты о непредоставлении коммунальных услуг 
или предоставлении услуг ненадлежащего ка-
чества. Указанные полномочия совета много-
квартирного дома могут помочь сделать работу 
управляющих компаний более «прозрачной», 
установить тщательный контроль над их дея-
тельностью, повысить эффективность работы 
и ответственность. Именно поэтому избрание 
совета многоквартирного дома необходимо в 
настоящее время.

Е.Ю. ТИШИНИНА, 
помощник Люберецкого городского прокурора 

В актовом зале МУ МВД России «Люберецкое» 
состоялось заседание Общественного совета, на 
котором присутствовали руководители Люберец-
кого УВД и СМИ. Председатель Общественного 
совета А.А. Семко сделал доклад об итогах рабо-
ты за 2012 год. Алексей Алексеевич рассказал, что 
в составе совета 15 человек от различных обще-
ственных организаций и трудовых коллективов.

Основными задачами Общественного совета 
являются: привлечение граждан, обществен-
ных объединений и организаций к реализации 
государственной политики в сфере охраны об-
щественного порядка, профилактики правона-
рушений; участие в разработке и рассмотрении 
инициатив общественности; участие в инфор-

Правопорядок

ИТОГИ  РАБОТЫ  ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА  
мировании граждан о деятельности полиции; 
проведение общественной экспертизы проек-
тов федеральных законов по вопросам деятель-
ности органов внутренних дел. 

Члены Общественного совета при МУ МВД 
России «Люберецкое» собирались ежемесячно. 
Обсуждали различные вопросы, заслушивали 
отчеты руководителей ЭБ и ПК, ГИБДД, ОЛРР 
о работе их подразделений по предупреждению 
и раскрытию преступлений и правонарушений; 
отчеты руководителей о состоянии миграци-
онных процессов в Люберецком районе; отчет 
руководителей 2 ОП и Ухтомского ОП «О со-
стоянии борьбы с наркотиками в Люберецком 
районе».

На совместном заседании с Общественным 
советом Районного собрания Люберецкого рай-
она рассматривался один из важных вопросов  
«О реанимации ДНД в Люберецком районе». Всем 
главам и председателям Советов депутатов были 
направлены рекомендации. К сожалению, ника-
кого решения по данному вопросу до сих пор не 
принято, но с повестки дня вопрос этот не снят.

В 2012 году члены совета приняли активное 
участие в оказании сотрудникам полиции по-
мощи в поддержании общественного порядка 
на избирательных участках 4 марта 2012 года во 
время выборов Президента РФ.

Неоднократно члены совета посещали де-
тей-сирот в детских домах Люберецкого рай- 

она. Самое активное участие в этом благород-
ном деле принял член совета – Омаров Гарун 
Нажмутдинович.

К сожалению, не обошелся совет и без по-
терь. За нарушение Кодекса этики из членов 
совета исключены: Левенец Дмитрий Нико-
лаевич и Тимошков Геннадий Михайлович, а 
Терновский Андрей Юрьевич и Воропаев Денис 
Сергеевич вышли из совета по собственному 
желанию.

После подведения итогов члены совета опре-
делили план работы на 2013 год.

Пресс-служба  
МУ МВД России 

 «Люберецкое»



4 “Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 Люди, события, факты

КРАСКОВО – СЛОВЕНИЯ:  4:2

9 марта на стадионе «Электрон» 
впервые состоялся международный 
товарищеский матч между командами 
ФК «Красково» и Республики Слове-
ния. Руководитель футбольного клу-
ба стадиона «Электрон» С.А. Логинов 
давно мечтал о такой встрече. В этом 

Спорт и культура

году она состоялась благодаря стара-
ниям руководства стадиона, которо-
му удалось прекрасно подготовить 
футбольное поле к играм. И вот уже 
зимние турниры стали реальностью. 
Футболисты ФК «Красково» выиграли 
со счетом 4:2. 

После матча игроки обменялись 
памятными сувенирами. Красковской 
команде были вручены красочные аль-
бомы, а команде Словении – шарфы с 
символикой ФК «Красково». Затем был 
горячий чай, обсуждение игры и слова 
благодарности за хороший прием.

Хорошее начало обещает успеш-
ное сотрудничество. Клуб ФК 
«Красково» пригласил команду 
Словении на летний турнир по 
футболу памяти красковских вете-
ранов.

Соб. инф.

ФИНАЛЬНЫЙ ПОЕДИНОК
В физкультурно-спортивно-оздо-

ровительном Центре МОСРЕМСТРОя 
проведён финал розыгрыша кубка Мо-
сковского физкультурного общества 
«Спартак» среди ветеранов волейбола, 
посвящённый Дню защитника Оте- 
чества. В соревнованиях участвовали 
сильнейшие команды ветеранов во-
лейбола Москвы и команда «Вдохнове-
ние» из Люберецкого района. Все игры 
проходили в бескомпромиссной за-
хватывающей борьбе. Люберчане про-
демонстрировали неугасимую волю к 
победе. В финальной игре за звание по-
бедителя встретились неоднократные 
соперники – команды 8-го троллей-
бусного парка и «Вдохновение». Встре-
ча проходила в равной обоюдоострой 
борьбе, и трудно было определить, кто 
победит, но участие мастеров спорта 
Сергея Руденко, Виктора Толкушкина 
под непосредственным руководством 
капитана команды Василия Поздня-
кова склонило чашу весов поединка 
в пользу транспортников. Команды-  
победительницы финальной игры на-
граждены кубками, дипломами и ме-
далями Московского городского физ-
культурного спортивного общества 
«Спартак».

Константин БОЛОЗЕВ,  
председатель Совета ветеранов  
волейбола МГФСО «Спартак»

В холле районного Люберецкого 
ДК шумно, многолюдно, аппетитно 
пахнет корицей, в буфете – свежая 
выпечка. Идут последние репетиции. 
Юные артисты оживленно общаются 
между собой. Так начался XVI город-
ской открытый фестиваль танца «Ах, 
ты, удаль Люберецкая!» Зрителям 

ВЕСНА  НАЧАЛАСЬ  С  ТАНЦА 
предстояло увидеть выступле-
ния 100 детских коллективов.

На этот раз в Люберцы 
приехало 56 коллективов – из 
разных микрорайонов Лю-
берец, Краскова, Октябрь-
ского, Малаховки, а также 
Котельников, Лыткарино, 
Дзержинского и даже Мо-
сквы. Сложно себе предста-
вить, что когда-то начинался 
фестиваль с семи участни-
ков! Приветствуя артистов, 
депутат Александр Мураш-

кин сказал: «Приятно, что танец 
жив. Вдвойне приятно, что жив та-
нец народный». Он передал привет-
ствие фестивалю от главы Люберец-
кого района. 

Председатель жюри Юрий Дере-
вягин, заслуженный работник куль-
туры Российской Федерации, заве-

дующий кафедрой народного танца 
МГУКИ, профессор, поприветство-
вав участников фестиваля, отметил, 
что главным критерием для жюри 
будет объективность. Он высказал 
надежду на то, что в каждом танце бу-
дет чувствоваться настоящая удаль – 
удаль люберецкая.

…По традиции праздник танца 
открывали воспитанники Люберец-
кой хореографической школы. Очень 
тепло зрители встретили коллектив 
из Краскова «Джем». Дети потрясаю-
ще вошли в образ забавных обезьянок 
в своем зажигательном танце «Осто-
рожно, обезьянки!» 

С 10 до 20 часов длился этот боль-
шой марафон танца. По традиции 
наши земляки заняли много при-
зовых мест. Впору устраивать «тан-
цевальную дуэль» между нашими 
«Джемом» и «Волшебной страной». 

Ведь они на фестивале заняли по 
пять призовых мест каждый! Ниже 
диплома первой и второй степени 
наши просто не брали!

Елена ВОЛКОВА 
Фото Константина Кирюхина 

ВОЕНКОМАТ СООБЩАЕТ
Проводится набор граждан в учеб-

ные заведения Министерства оборо-
ны.

Профессия офицера в России 
традиционно считается почетной. 
Спектр специальностей, по которым 
проводится обучение в вузах МО РФ, 
широкий.

Учебные заведения укомплекто-
ваны высококлассным профессор-
ско-преподавательским составом, 
оснащены современной специализи-
рованной научно-технической базой, 
что позволяет готовить офицерские 
кадры в соответствии с современны-
ми требованиями.

Государство берет на себя расходы за 
обучение, проживание, питание, ме-
дицинское обслуживание и вещевое 
довольствие обучающихся, а также вы-
плачивает стипендию. Трудоустрой-
ство, разумеется, гарантировано.

Более подробную информацию вы 
можете получить в отделе военного 
комиссариата Московской области 
по городам Люберцы, Лыткарино 
и Люберецкого района по адресу: 
г. Люберцы, Октябрьский пр., дом 
261, кабинет № 302 (Гребень Алек-
сандр Анатольевич) или по телефону 
8(495)554-14-77.

М. СКОКОВ, начальник отдела 
ВКМО по городам Люберцы,  

Лыткарино и Люберецкому району 

СЛУЖУ В ЛЮБЕРЕЦКОМ 
УВД!

В Межму-
н и ц и па л ьном 
у п р а в л е н и и 
МВД России 
«Люберецкое» 
служат около 
270 женщин. 
В.Н. Закурдаева 
стала для мно-
гих примером. 

Полковник внутренней службы Ва-
лентина Закурдаева служит в органах 
внутренних дел с 1977 года, является 
помощником начальника управления 
по работе с личным составом. За 36 лет 
благодаря личным качествам Вален-
тина Николаевна добилась высокого 
профессионального мастерства.

Полковника ценят за ответствен-
ность, исполнительность, высокую 
работоспособность, умение находить 
общий язык с людьми. По словам 
коллег, её отличают честность, от-
крытость и доброта. 

Несмотря на форменную одежду и 
погоны, прежде всего она – женщина, 
а уже потом – начальник. Как говорит 
Валентина Николаевна: «Работать в 
полиции, конечно, не совсем для жен-
щин, но на Руси уж так повелось, что 
приходится нашей сестре и коня на 
скаку останавливать, и в горящую избу 
входить… В полиции работа тоже не-
женская, но работаем и справляемся… 
Главное для женщины, работающей в 
полиции, умение сопереживать…»

Пресс-служба Люберецкого УВД

10 декабря 2012 года вступил в дей-
ствие Федеральный закон «О внесении 
изменений в Уголовный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законо-
дательные акты Российской Федера-
ции» № 207-ФЗ от 29 ноября 2012 года. 
Указанным законом внесен ряд изме-
нений в Уголовный кодекс Российской 
Федерации. 

Так, ст. 159.1 УК РФ предусма-
тривает ответственность за мошен-
ничество в сфере кредитования. По  
ст. 159.2 УК РФ ответственность на-
ступает за мошенничество при полу-
чении выплат, пособий, компенса-
ций, субсидий и иных социальных 
выплат путем предоставления лож-
ных или недостоверных сведений. 
Ст.159.3 УК РФ предусмотрена от-
ветственность за мошенничество 
с использованием поддельной или 
принадлежащей другому лицу кре-
дитной, расчетной или иной пла-
тежной карты. Ст. 159.4 УК РФ 
предусматривает ответственность 
за мошенничество, сопряженное с 
преднамеренным неисполнением до-

ЛЮБЕРЕЦКАЯ ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ 
НОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

говорных обязательств в сфере пред-
принимательской деятельности. Под 
действия ст. 159.5 УК РФ (мошенни-
чество в сфере страхования) подпада-
ет хищение чужого имущества путем 
обмана относительно наступления 
страхового случая, а равно размера 
страхового возмещения. 

И, наконец, по ст. 159.6 УК РФ 
уголовную ответственность несут 
мошенники, совершившие хищение 
чужого имущества в сфере компью-
терной информации, т.е. хищение 
чужого имущества или приобрете-
ние права на чужое имущество путем 
ввода, удаления, блокирования, мо-
дификации компьютерной информа-
ции либо иного вмешательства. 

Целью внесения в закон указан-
ных изменений явилась необходи-
мость обеспечения дифференци-
рованного подхода к различным 
формам хищений путем мошенниче-
ства, а также либерализация уголов-
ного законодательства.

Внесенные в УК РФ статьи суще-
ственно улучшили положение подо-

зреваемых, обвиняемых, подсуди-
мых, а также лиц, уже осужденных за 
совершение хищений, действия ко-
торых в настоящее время могут быть 
квалифицированы по вновь внесен-
ным в УК РФ статьям. В практике су-
дов уже имеются приговоры по делам 
лиц, действия которых квалифици-
рованы в соответствии с новым зако-
нодательством.

Так, приговором мирового судьи 
111 судебного участка осужден Б., 
совершивший покушение на мошен-
ничество в сфере кредитования, т.е. 
хищение денежных средств путем 
представления заведомо ложных све-
дений.

Как установлено приговором суда, 
Б., имея умысел на хищение денежных 
средств банка посредством оформ-
ления кредита при приобретении 
автомашины, 27.10.12 примерно в 14 
час., находясь в автосалоне, действуя 
путем обмана, предоставил заведомо 
подложный паспорт и водительское 
удостоверение на имя Жарова И.А., с 
помощью которых оформил договор 

купли-продажи на приобретение ав-
томобиля марки «Hyundai Solaris» сто-
имостью 637000 рублей. В продолже-
ние преступного умысла на хищение 
денежных средств банка путем обмана 
31.10.2012 г. в период времени с 11.30 
до 13 час. Б. оформил с банком кре-
дитный договор, согласно которому 
банк должен был перевести денежные 
средства в сумме 608182 руб. на счет 
автосалона. Однако Б. не смог довести 
свой преступный умысел до конца, 
т.к. факт подделки документов был 
выявлен, Б. был задержан полицией.

В ходе судебного рассмотрения 
дела Б. полностью признал свою вину 
и раскаялся. С учетом обстоятельств, 
а также личности подсудимого, суд 
признал его виновным в совершении 
преступления, предусмотренного ч. 3 
ст. 30, ч. 1 ст. 159.1 УК РФ, и назначил 
наказание в виде штрафа – 100000 ру-
блей в доход государства. Приговор 
вступил в законную силу. 

Л. ШЕВЦОВА,
старший помощник Люберецкого 

городского прокурора                           



5“Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 Общество
С юбилеем!
Администрация, Совет депутатов и 

Совет ветеранов г.п. Красково горячо 
поздравляют ветеранов войны и труда 
с юбилеем! Здоровья, долголетия, мира 
и добра желаем всем нашим ветеранам!

17 марта – ГЛУХОВА Муза Алексе-
евна, 85 лет

18 марта – НОВИКОВА Мария Пе-
тровна, 85 лет

Социальное развитие Красково

Читатели газеты «Наше Красково 
сегодня» задали вопрос: «Что планиру-
ется построить на месте разрушенного 
здания, в котором некогда размещалась 
пятьдесят шестая школа? Ученики и 
педагогический коллектив гимназии 
давно переехали в современное здание, 
старая школа только попусту место за-
нимает да уродует вид улицы Вокзаль-
ной, позади стадиона «Электрон»...

На вопрос отвечает заместитель 
главы администрации поселка Кра-
сково Александр Петрович Шумайлов:

– Руинам у стадиона больше не 
быть! На этом месте запланировано 
строительства нового детского сада 
на 120 мест, со спортивным залом и 

ДЕТСАД, КОТОРЫЙ НАМ ОЧЕНЬ НУЖЕН
бассейном. Проект самого здания 
и его инженерных сетей уже готов, 
инвестор-застройщик найден. В на-
стоящее время решаются вопросы 
организации самой стройки. Знаете, 
у строителей есть такой термин: ПОС 
– проект организации строитель-
ства. Вот, этот самый ПОС сейчас – в 
стадии завершения. Мы уже на этой 
неделе повесим баннеры, на которых 
будет информация для населения 
– «паспорт объекта»: кто ведет стро-
ительство, что строится, как будет 
выглядеть, какие будет иметь техни-
ческие характеристики, кто прораб... 
И – телефоны организации, на слу-
чай, если у жителей будут вопросы.

– Но прежде, чем строить, надо 
сперва старое снести...

– Расчистка стройплощадки – как 
раз первый этап проекта организации 
строительства. Уже через неделю вы 
увидите, что по улице Вокзальной будут 
сновать грузовики с битым кирпичом. 
Это начнется этап сноса и расчистки. За 
две недели «вывезем» всю старую шко-
лу целиком. Потом, как полагается, за-
кладка фундамента, возведение стен... в 
общем, как на любой стройке!

– И каковы сроки завершения ново-
го детского сада?

– Объект будет сдан в текущем 
году. Не к сентябрю, к сожалению, но 
к новому году.

– Быстрая и при этом качественная 
постройка любого здания стоит нема-
лых денег...

– Только в данном случае эти 
деньги берутся не из бюджета. Стро-
ительство детского сада – заплани-
рованное социальное обременение 
фирмы-инвестора, возводящей в 
поселке жилые дома. Застройщик 
продает квартиры нашим гражда-
нам – значит, новоселы с самого 
начала должны жить со всеми удоб-
ствами, в том числе – и с детским 
садом! Причем с самым лучшим 
детским садом!

Беседу записала  
Светлана САМЧЕНКО  

На стадионе «Электрон» 1 марта 
состоялось Красковское личное пер-
венство по фигурному катанию среди 
детей 2006-2008 года рождения. В по-
пулярном виде спорта отличились не 
только девочки, но и мальчики. Ме-
роприятие прошло очень хорошо, не-
смотря даже на небольшой снег. Все 
остались довольны выступлениями 
начинающих фигуристов. Победи-
тели и участники были награждены 
кубками, медалями и грамотами.

Призовые места распределились 
следующим образом. Среди девочек  
1 место заняла Мастаченко Дарья, 
второе – Жаткина Кристина и третье 
– Бойнова Вероника. Среди мальчи-
ков победителем стал Морозов Артем, 
на втором месте – Кичев Демьян. 

Соб. инф.

ПЕРВЫЕ ШАГИ В ФИГ УРНОМ К АТАНИИ

В корпусе «Альфа» гостиничного 
комплекса Измайлово 23-24 февра-
ля состоялся VIII чемпионат России 
в дисциплине «парное Го». Впервые 

В мире ваших увлечений

Министерство социальной защи-
ты населения Московской области 
1 марта в пос. Аборино Ногинского 
района провело традиционный кон-
курс «Зимний клёв в Подмосковье» 
среди инвалидов.

В конкурсе приняли участие 98 
рыболовов-любителей из 48 горо-
дов и районов Московской области. 
Команда Люберецкого района была 
представлена Виктором Николаеви-
чем Карташевым, инвалидом 3 груп-
пы, и сопровождающим от Люберец-
кого управления В.Ю. Лучниковым. 

Конкурс начался с торжественно-
го открытия и обращения к рыбакам 
председателя оргкомитета, первого 
заместителя министра социальной 
защиты населении Московской об-
ласти Ю.А. Хаброва. После сигнала 
главного судьи участники присту-
пили к бурению лунок, прикормке 

ЗИМНИЙ КЛЁВ В ПОДМОСКОВЬЕ 
и ловле рыбы. 50 команд рыболо-
вов-любителей с ограниченными 
возможностями радовались каждой 
пойманной рыбке, ведь конкурс есть 
конкурс, и время ограничено.

Пока команды соревновались и де-
лились опытом, персонал общества 
охотников и рыболовов раздавал горя-
чий чай прямо на льду, стараясь не от-
влекать рыболовов-спортсменов, а по-
вара готовили ароматную уху на костре. 
По окончании конкурсного времени 
пойманные трофеи были взвешены. А 
пока подводились итоги, участников 
пригласили за стол, где во время обеда 
они бурно обсуждали рыбалку и дели-
лись впечатлениями. Лучшей признана 
команда Подольского района, второе 
место заняла команда г. Серпухова, тре-
тье – команда Ступинского района. 

К сожалению, команда Люберец-
кого района не заняла призовое место, 

но была отмечена медалью за участие. 
После завершения мероприятия были 
сделаны памятные фотографии. Пер-
вый весенний день года подарил каж-
дому из участников конкурса отлич-
ное настроение, яркие впечатления и 
новых друзей-рыболовов.

Вячеслав ЛУЧНИКОВ,  главный  
эксперт Люберецкого  управления 

 социальной  защиты населения

П Р Е С Т И Ж Н Ы Й  Т У Р Н И Р

«ПРЕМЬЕР-МИНИСТР» 
ПРИЕХАЛ  

В КРАСКОВО!
Незабываемый праздник, по-

священный женскому Дню 8 Марта, 
прошел в Красковском культурном 
центре. Здесь всегда аншлаг на меро-
приятиях, но в этот день, как говорят, 
яблоку негде было упасть. Нарядные 
красивые женщины спешили занять 
места в зрительном зале. 

Глава М.И. Чуйков с особой теп- 
лотой поздравил наших женщин. 

Необычайно красиво, заворажи-
вающе открыли концертную про-
грамму танцоры Образцового хорео-
графического ансамбля «Волшебная 
страна» балетной постановкой. А по-
том были моды… Работы профессио-
налов политехнического техникума 
г.п. Красково «Картинки с выставки» 
пришлись по вкусу нашим женщи-
нам. А посмотреть было на что. 

Затем выступили лучшие солисты 
Образцового ансамбля «Нотка» – Бу-
сыгина Катя и Божьева Настя. Безус-
ловно, талантливые девчонки. Пели 
проникновенно, красиво. Порадо-
вали зрителей танцоры Образцового 
коллектива «Джем». И, как всегда, 
именитый народный хор русской пес-
ни сорвал шквал аплодисментов.

Настоящим сюрпризом стало 
появление на сцене артистов из-
вестной, очень популярной группы 
«Премьер-министр». С ними песни 
пел весь зал. Это было здорово! Ко-
лоссальный заряд энергии, доброты 
и любви к зрителям продемонстри-
ровали любимые артисты. Зал руко-
плескал им стоя.

Нельзя не отметить высокий тех-
нический уровень Культурного цен-
тра в подготовке концерта, использо-
вание технических эффектов, лазера, 
демонстрацию слайдов о женщинах, 
и – белый глянцевый пол сцены… 

В общем, море эмоций, восторга и 
слов благодарности устроителям это-
го замечательного праздника.

И еще. После концерта, по пути в 
гардероб, каждая женщина получила 
сладкий подарок. Браво и большое 
спасибо! 

Соб. инф.

этот турнир собрал такое представи-
тельство. Все самые сильные игроки, 
согласно индивидуальному рейтин-
гу, собрались оспаривать призы Рос-
сийской федерации Го. 

От Красковской КДЮСШ были 
допущены две пары. Дуэт Ксения 
Щипицина – Роман Немченко – до-
статочно опытные и закаленные 
спортсмены, а вот Александра Меще-
рякова – Максим Лубсанов на чемпи-
онате страны – дебютанты. По регла-
менту турнира – пять партий за два 
дня, проходных игр просто нет.

Первый тур. Щипицина-Немчен-
ко – победа над чемпионами ЦФО. 
Второй тур, неточность в середине 
партии против пары с рейтингом на 
500 очков больше не прошла незаме-
ченной. Третий тур – уверенная по-
беда над парой из Санкт-Петербурга. 
Четвертый тур – неоднократные при-
зеры таких соревнований, а в личных 

соревнованиях – чемпионы России 
разных лет. Только в партиях с таки-
ми мастерами можно проверить ка-
чество игры. Поединок захватил обе 
пары и всё же в результате сказался 
огромный опыт первого заслуженно-
го мастера спорта и мастера спорта.

Пятый тур. Победа над чемпионом 
Европы в паре с юной спортсменкой.

В итоге чемпионата от призеров 
турнира Ксения и Роман отстали 
только на одно очко, но по всему было 
видно: играть в таких турнирах им 
очень понравилось.

Саша и Максим искали свою 
игру и очень порадовали своей по-
бедой над спортсменами из Санкт-
Петербурга.

Хороший подарок сделали воспи-
танники своему тренеру Юрию Геор-
гиевичу Тищенко к дню рождения, 
который он отметил 14 марта!

Наш корр.

ПРИГЛАШЕНИЕ
7 апреля в 16.00 в Красковском 

культурном центре состоится общее 
собрание ФНКА (Федеральная наци-
онально-культурная автономия азер-
байджанцев России по Люберецкому 
району).

Повестка дня:
1. О деятельности ФНКА
2. Представительство
3. Мероприятия
4. Разное

ОБ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИИ 
д. ТОРБЕЕВО

В деревне Торбеево 28 февраля в 16.30 
с крыши дома № 8 сошел снег. В резуль-
тате произошло замыкание и в несколь-
ких местах были оборваны провода воз-
душной линии, питающей население 
деревни электроэнергией от ТП-4915. 
По просьбе администрации г.п. Кра-
сково специалисты ООО «ЭНИТ» опе-
ративно устранили повреждения на ли-
нии электропередач. Вечером, в 21.30, 
население деревни получило электро-
энергию. Администрация благодарит 
руководство ООО «ЭНИТ» за оператив-
ную помощь в устранении аварии.

Данная линия электропередач в на-
стоящее время является бесхозяйной, 
в связи с чем нет постоянного техни-
ческого обслуживания линии. Кроме 
того, часть населения деревни осу-
ществляет безучетное и бездоговорное 
потребление электроэнергии. ОАО 
«Мосэнергосбыт», несмотря на то, что 
жители деревни являются его прямыми 
абонентами, к сожалению, не принима-
ет меры по пресечению незаконного по-
требления электроэнергии. 

В целях нормализации энергоснаб-
жения д. Торбеево и наведения порядка 
в потреблении электроэнергии жителя-
ми, администрация г.п. Красково при-
няла решение – в марте 2013 года взять 
данную линию на свой баланс.

Ф.А. КИКИЧЕВ, 
начальник управления ЖКХ  

и муниципальной собственности  
администрации г.п. Красково

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ 
ВСЕГДА В ЦЕНЕ

Мы обращаемся в газету с просьбой – 
от имени всего коллектива и особенно 
больных – поблагодарить руководите-
ля ФНКА (Федеральная национально-
культурная автономия азербайджан-
цев России по Люберецкому району), 
предпринимателя С.М. Гурбанова за 
оказание благотворительной помощи 
(приобретение постельных принадлеж-
ностей) кардиологическому отделению 
Люберецкой ЛРБ № 1 (Красковской 
больницы). Здоровья и успехов вам в ра-
боте, Салех Мусаевич!

Л.М. ГИНЗБУРГ, Т.Г. ЗАХАРОВА, 
Н.В. МЕЛЬНИКОВА, С.Н. СИТКИНА, 

Е.Ф. ШПАКОВА и другие

Письма в редакцию

ПОЛЕЗНЫЕ  ТЕЛЕФОНЫ
Люберецкое управление соцза-

щиты населения: 8-495-554-21-12. 
Приёмные дни: понедельник, среда, 
четверг – с 9.00 до 17.30 (обед – с 13 
до 13.45), во вторник – с 9 до 13 часов. 
Справки по тел.: 8-495-554-21-12, 
8-495-554-95-08 (тел./факс)

Управление пенсионного фонда 
Люберецкого района: 8-495-551-84-86

Люберецкий социально-реабил. 
центр для несовершеннолетних: 
8-495-553-81-60

Нотариус: 8-495-557-21-79
Люберецкий ОВИР: 8-495-558-

68-07

Уточнённая информация

Предлагаю услуги уборщицы, си-
делки. Тел.: 8-919-667-18-24



6 “Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 Телепрограмма
ВТОРНИК, 19 МАРТАПОНЕДЕЛЬНИК, 18 МАРТА СРЕДА, 20 МАРТА ЧЕТВЕРГ, 21 МАРТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00,	 09.00,	01.05,	03.00	Новости
05.05	 “Доброе	утро”
09.15	 Контрольная	закупка
09.45	 “Жить	здорово!”	(12+)
10.55	 Модный	приговор
12.00,	 15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
12.20	 “Время	обедать!”
13.00	 “Доброго	здоровьица!”	(12+)
14.00	 Другие	новости
14.25	 “Понять.	Простить”	(12+)
15.15	 Т/с	“Торговый	центр”.	(16+)
16.10	 “Пока	еще	не	поздно”.	(16+)
17.05	 “Я	подаю	на	развод”.	(16+)
18.50	 “Давай	поженимся!”	(16+)
19.50	 “Пусть	говорят”.	(16+)
21.00	 Время
21.30	 Т/с	“Журов”.	(16+)
23.30	 “Вечерний	Ургант”.	(16+)
00.00	 “Свобода	и	справедливость”	(18+)
01.25	 Х/ф	“Присяжная”.	(16+)
03.05	 Х/ф	“Присяжная”
03.50	 Т/с	“Следствие	по	телу”.	(16+)
РОССИЯ 1
05.00	 “Утро	России”
09.00	 “1000	мелочей”
09.45	 “О	самом	главном”
10.30	 “Кулагин	и	партнеры”.	(12+)
11.00,	 14.00,	17.00,	20.00	Вести
11.30,	 14.30,	17.30,	19.40	Вести-Москва
11.50	 Т/с	“Тайны	следствия”.	(12+)
12.50	 “Дело	Х.	Следствие	продолжается”	(12+)
13.50,	 16.35,	04.35	Вести.	Дежурная	часть
14.50	 “Чужие	тайны.	Времена	года”.	(12+)
15.35	 Т/с	“Тайны	института	благородных	девиц”
17.50	 Т/с	“Остров	ненужных	людей”.	(12+)
20.30	 “Спокойной	ночи,	малыши!”
20.40	 “Прямой	эфир”.	(12+)
21.30	 Т/с	“Королева	бандитов”.	(12+)
01.10	 “Большие	танцы.	Крупным	планом”
01.25	 “Девчата”.	(16+)
02.05	 “Вести+”
02.30	 Т/с	“Я	знаю,	меня	зовут	Стивен”.	(16+)
ТВ-ЦЕНТР
06.00	 “Настроение”
08.35	 Т/с	“Каменская.	Смерть	ради	смерти”.	(16+)
10.35	 Тайны	нашего	кино.	“За	витриной	универмага”.	
(12+)
11.10,	 19.45	“Петровка,	38”.	(16+)
11.30,	 14.30,	17.30,	22.00	События
11.50	 “Постскриптум”	(16+)
12.55	 “В	центре	событий”	(16+)
13.55	 Д/с	“Право	на	жизнь.	Общение	животных”
14.50,	 19.30	Город	новостей
15.10	 “Наша	Москва”.	(12+)
15.30	 Т/с	“Визит	к	Минотавру”.	(12+)
16.55	 “Доктор	И...”	(12+)
17.50	 “Парадокс	кота”.	Специальный	репортаж.	(6+)
18.25	 “Право	голоса”.	(16+)
20.00	 Т/с	“Черные	волки”.	(16+)
22.20	 Премия	“Вера	и	Верность”.	(6+)
00.30	 События.	25-й	час
01.05	 “Футбольный	центр”
01.40	 Х/ф	“Пуаро	Агаты	Кристи”.	(12+)
03.35	 Х/ф	“Гонщики”.	(12+)
05.10	 Д/ф	“Светлана	Светличная.	Невиноватая	я”.	(12+)
НТВ
06.00	 “НТВ	утром”
08.10	 Т/с	“Возвращение	Мухтара”.	(16+)
10.00,	 13.00,	16.00,	19.00	Сегодня
10.20	 ЧП.	Обзор	за	неделю	(16+)
10.50	 “До	суда”	(16+)
11.55	 Суд	присяжных	(16+)
13.25	 “Суд	присяжных.	Окончательный	вердикт”	(16+)
14.35	 Т/с	“Супруги”.	(16+)
15.30,	 18.30	Обзор.	Чрезвычайное	происшествие
16.25	 “Прокурорская	проверка”	(16+)
17.40	 “Говорим	и	показываем”	(16+)
19.30	 Т/с	“Учитель	в	законе.	Возвращение”.	(16+)
21.25	 Т/с	“Топтуны”.	(16+)
23.15	 Сегодня.	Итоги
23.35	 Т/с	“Участковый”.	(16+)
01.25	 “Битва	за	Север.	“Арктический	шельф”	(16+)
02.20	 Дикий	мир	(0+)
03.05	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.00	 Т/с	“Москва.	Три	вокзала”.	(16+)
РОССИЯ К
07.00	 “Евроньюс”
10.00	 “Наблюдатель”
11.15,	 01.40	Т/с	“Перри	Мэйсон”
12.10	 Тайны	русского	оружия.	“Товарищ	Нобиле”
12.35	 Д/ф	“Как	это	было...”
13.25	 “Великое	расселение	человека”.	“Африка”.	(Вели-
кобритания).	1	с.
14.15	 Линия	жизни.	Дина	Рубина
15.10	 “Пешком...”.	Москва	немецкая
15.40,	 19.30,	23.30	Новости	культуры
15.50	 Телеспектакль	“Маленькая	девочка”
17.40	 Неделя	Нидерландов.	Королевский	оркестр	
Концертгебау
18.40	 Academia.	Александр	Марков.	“Эволюция	в	“про-
бирке”.	1-я	лекция
19.45	 Главная	роль
20.00	 “Сати.	Нескучная	классика...”
20.40	 Острова.	Олег	Стриженов
21.25	 Ступени	цивилизации.	“Великое	расселение	
человека”.	“Африка”.	(Великобритания).	1	с.
22.15	 “Тем	временем”
23.00	 Неделя	Нидерландов.	“Голландские	берега.	
Умная	архитектура”.	1	ч.
23.50	 Х/ф	“Кто	вернется	-	долюбит”
01.00	 “Кинескоп”.	Роттердамский	кинофестиваль
02.35	 П.	И.	Чайковский.	Вариации	на	тему	рококо
РОССИЯ 2
05.00,	 07.45	“Все	включено”	(16+)
05.50,	 02.50	“Моя	планета”
06.35	 “В	мире	животных”
07.05,	 09.00,	16.10	Вести-спорт
07.15	 “Моя	рыбалка”
08.40,	 11.40,	02.05	Вести.	ru
09.10	 Х/ф	“Стальные	тела”.	(16+)
11.10	 “Наука	2.0.	Большой	скачок”.	Нервная	клетка
12.00	 “Местное	время.	Вести-Спорт”
12.30	 “Футбол.ru”
13.15	 “24	кадра”	(16+)
13.50	 “Наука	на	колесах”
14.20	 Биатлон.	Кубок	мира.	Трансляция	из	Ханты-Ман-
сийска
16.25	 “Хоккей	России”
16.55	 Хоккей.	КХЛ.	Конференция	“Восток”
19.15	 Х/ф	“Господа	офицеры.	Спасти	императора”.	(16+)
21.20	 “Неделя	спорта”
22.15	 “Альтернатива”
22.45	 Х/ф	“Сахара”.	(16+)
01.10	 “Титаник.	Правда	и	вымысел”	(16+)
02.20	 “Вопрос	времени”.	Жизнь	на	воде
04.30	 “Рейтинг	Баженова.	Законы	природы”
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 13.30,	21.55,	23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.30	 Д/ф	“Воскресный	папа”.	(16+)
09.30	 “По	делам	несовершеннолетних”	(16+)
10.30	 “Звездная	территория”	(16+)
11.30	 “Игры	судьбы”	(16+)
12.30,	 22.00	“Гардероб	навылет	2013”	(16+)
13.45	 Х/ф	“Позвони	в	мою	дверь”.	(16+)
17.30	 “Тайны	страхов”	(16+)
18.00	 Т/с	“Комиссар	Рекс”.	(12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00,	 09.00,	00.00,	03.00	Новости
05.05	 “Доброе	утро”
09.15,	 04.05	Контрольная	закупка
09.45	 “Жить	здорово!”	(12+)
10.55	 Модный	приговор
12.00,	 15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
12.20	 “Время	обедать!”
13.00	 “Доброго	здоровьица!”	(12+)
14.00	 Другие	новости
14.25	 “Понять.	Простить”	(12+)
15.15	 Т/с	“Торговый	центр”.	(16+)
16.10	 “Пока	еще	не	поздно”.	(16+)
17.05	 “Я	подаю	на	развод”.	(16+)
18.50	 “Давай	поженимся!”	(16+)
19.50	 “Пусть	говорят”.	(16+)
21.00	 Время
21.30	 Т/с	“Журов”.	(16+)
23.30	 “Вечерний	Ургант”.	(16+)
00.20	 “Городские	пижоны”.	“Лиллехаммер”.	(16+)
01.20	 Х/ф	“Я	-	шпион”.	(12+)
03.05	 Х/ф	“Я	-	шпион”
03.15	 Т/с	“Следствие	по	телу”.	(16+)
РОССИЯ 1
05.00	 “Утро	России”
09.00	 “1000	мелочей”
09.45	 “О	самом	главном”
10.30	 “Кулагин	и	партнеры”.	(12+)
11.00,	 14.00,	17.00,	20.00	Вести
11.30,	 14.30,	17.30,	19.40	Вести-Москва
11.50	 Т/с	“Тайны	следствия”.	(12+)
12.50	 “Дело	Х.	Следствие	продолжается”	(12+)
13.50,	 16.35,	04.45	Вести.	Дежурная	часть
14.50	 “Чужие	тайны.	Времена	года”.	(12+)
15.35	 Т/с	“Тайны	института	благородных	девиц”
17.50	 Т/с	“Остров	ненужных	людей”.	(12+)
20.30	 “Спокойной	ночи,	малыши!”
20.40	 “Прямой	эфир”.	(12+)
21.30	 Т/с	“Королева	бандитов”.	(12+)
23.25	 “Специальный	корреспондент”
00.25	 “Большие	танцы.	Крупным	планом”
00.40	 “К-19”.	Неголливудская	история”.	(16+)
01.40	 “Вести+”
02.05	 “Честный	детектив”.	(16+)
02.35	 Т/с	“Большая	игра”
03.35	 Т/с	“Большая	любовь-5”.	(16+)
ТВ-ЦЕНТР
06.00	 “Настроение”
08.30	 Х/ф	“Человек	родился”.	(16+)
10.20	 Д/ф	“Алла	Ларионова.	Сказка	о	советском	анге-
ле”.	(12+)
11.10,	 19.45	“Петровка,	38”.	(16+)
11.30,	 14.30,	17.30,	22.00	События
11.50	 Х/ф	“Подруга	особого	назначения”.	(12+)
13.55	 Д/с	“Право	на	жизнь.	Прогулка	в	дикой	природе”
14.50,	 19.30	Город	новостей
15.10	 “Наша	Москва”.	(12+)
15.30	 Т/с	“Визит	к	Минотавру”.	(12+)
16.55	 “Доктор	И...”	(12+)
17.50	 “Доказательства	вины.	Материнский	инстинкт”.	
(16+)
18.25	 “Право	голоса”.	(16+)
20.00	 Т/с	“Черные	волки”.	(16+)
22.20	 “Ловушка	для	Андропова”.	(12+)
23.10	 Большая	провокация.	“Повелитель	мозга”.	(16+)
00.10	 События.	25-й	час
00.45	 Х/ф	“Мисс	Марпл	Агаты	Кристи”.	(12+)
02.40	 “Pro	жизнь”.	(16+)
03.30	 Х/ф	“Война	Фойла”.	(16+)
05.25	 “Добро	с	кулаками”.	Специальный	репортаж.	(16+)
НТВ
06.00	 “НТВ	утром”
08.10	 Т/с	“Возвращение	Мухтара”.	(16+)
10.00,	 13.00,	16.00,	19.00	Сегодня
10.20	 Чистосердечное	признание	(16+)
10.50	 “До	суда”	(16+)
11.55	 Суд	присяжных	(16+)
13.25	 “Суд	присяжных.	Окончательный	вердикт”	(16+)
14.35	 Т/с	“Супруги”.	(16+)
15.30,	 18.30	Обзор.	Чрезвычайное	происшествие
16.25	 “Прокурорская	проверка”	(16+)
17.40	 “Говорим	и	показываем”	(16+)
19.30	 Т/с	“Учитель	в	законе.	Возвращение”.	(16+)
21.25	 Т/с	“Топтуны”.	(16+)
23.15	 Сегодня.	Итоги
23.35	 Т/с	“Участковый”.	(16+)
01.30	 Главная	дорога	(16+)
02.00	 “Чудо	техники”	(12+)
02.30	 Дикий	мир	(0+)
03.05	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.00	 Т/с	“Москва.	Три	вокзала”.	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00	 “Наблюдатель”
11.15,	 01.55	Т/с	“Перри	Мэйсон”
12.10	 Тайны	русского	оружия.	“Закрытый	проект”
12.40	 Д/ф	“Стамбул.	Столица	трех	мировых	империй”
12.55	 “Сати.	Нескучная	классика...”
13.35	 “Великое	расселение	человека”.	“Австралия”.	
(Великобритания).	2	с.
14.25	 Острова.	Олег	Стриженов
15.10	 “Мой	Эрмитаж”
15.40,	 19.30,	23.30	Новости	культуры
15.50	 Телеспектакль	“Бумажное	сердце”
17.25	 Д/ф	“Салвадор	ди	Баия.	Город	тысячи	церквей”
17.40	 Неделя	Нидерландов.	Королевский	оркестр	
Концертгебау
18.40	 Academia.	Александр	Марков.	“Эволюция	в	“про-
бирке”.	2-я	лекция
19.45	 Главная	роль
20.00	 Власть	факта.	“Рождение	мегаполиса”
20.40	 “Ночная	ведьма”...	Ее	муж	и	сыновья...”.	1	ч.
21.25	 Ступени	цивилизации.	“Великое	расселение	
человека”.	“Австралия”.	(Великобритания).	2	с.
22.20	 “Игра	в	бисер”.	“Юрий	Олеша.	“Зависть”
23.00	 Неделя	Нидерландов.	“Голландские	берега.	
Умная	архитектура”.	2	ч.
23.50	 Х/ф	“Неоконченная	песнь.	Ференц	Лист”
02.50	 Д/ф	“Кацусика	Хокусай”
РОССИЯ 2
05.00,	 07.45	“Все	включено”	(16+)
05.50	 “Вопрос	времени”.	Жизнь	на	воде
06.15,	 02.50	“Моя	планета”
07.05,	 09.00,	11.55,	16.40,	23.00	Вести-спорт
07.15	 “Диалоги	о	рыбалке”
08.40,	 11.35,	02.35	Вести.	ru
09.10	 Х/ф	“Наводчик”.	(16+)
11.05	 “Приключения	тела”.	Испытание	болью
12.05	 Биатлон.	Кубок	мира.	Трансляция	из	Ханты-Ман-
сийска
14.15	 Х/ф	“Сахара”.	(16+)
16.50	 “90х60х90”
17.25	 Футбол.	“Торпедо”	(Москва)	-	“Металлург-Кузбасс”	
(Новокузнецк)
19.25	 Х/ф	“Приказано	уничтожить.	Операция	“Китай-
ская	шкатулка”.	(16+)
23.15	 “IDетектив”	(16+)
23.45	 Х/ф	“Черный	гром”.	(16+)
01.35	 “Таинственный	мир	материалов.	Суперкерамика”
04.35	 “Рейтинг	Баженова.	Законы	природы”
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 21.55,	23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.30	 Х/ф	“Неидеальная	женщина”.	(16+)
10.30	 “Звездная	территория”	(16+)
11.30	 “Игры	судьбы”	(16+)
12.30,	 22.00	“Гардероб	навылет	2013”	(16+)
13.30	 Д/ф	“Звездные	истории”.	(16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00,	 09.00,	00.00,	03.00	Новости
05.05	 “Доброе	утро”
09.15,	 04.10	Контрольная	закупка
09.45	 “Жить	здорово!”	(12+)
10.55	 Модный	приговор
12.00,	 15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
12.20	 “Время	обедать!”
13.00	 “Доброго	здоровьица!”	(12+)
14.00	 Другие	новости
14.25	 “Понять.	Простить”	(12+)
15.15	 Т/с	“Торговый	центр”.	(16+)
16.10	 “Пока	еще	не	поздно”.	(16+)
17.05	 “Я	подаю	на	развод”.	(16+)
18.50	 “Давай	поженимся!”	(16+)
19.50	 “Пусть	говорят”.	(16+)
21.00	 Время
21.30	 Т/с	“Журов”.	(16+)
23.30	 “Вечерний	Ургант”.	(16+)
00.20	 “Городские	пижоны”.	“Форс-мажоры”.	(16+)
01.15,	 03.05	Х/ф	“Багровые	реки”.	(18+)
03.20	 Т/с	“Следствие	по	телу”.	(16+)
РОССИЯ 1
05.00	 “Утро	России”
09.00	 “1000	мелочей”
09.45	 “О	самом	главном”
10.30	 “Кулагин	и	партнеры”.	(12+)
11.00,	 14.00,	17.00,	20.00	Вести
11.30,	 14.30,	17.30,	19.40	Вести-Москва
11.50	 Т/с	“Тайны	следствия”.	(12+)
12.50	 “Дело	Х.	Следствие	продолжается”	(12+)
13.50,	 16.35	Вести.	Дежурная	часть
14.50	 “Чужие	тайны.	Времена	года”.	(12+)
15.35	 Т/с	“Тайны	института	благородных	девиц”
17.50	 Т/с	“Остров	ненужных	людей”.	(12+)
20.30	 “Спокойной	ночи,	малыши!”
20.40	 “Прямой	эфир”.	(12+)
21.30	 Т/с	“Королева	бандитов”.	(12+)
01.15	 “Большие	танцы.	Крупным	планом”
01.30	 “Вести+”
01.55	 Т/с	“Большая	игра”
02.50	 Т/с	“Большая	любовь-5”.	(16+)
04.00	 “Комната	смеха”
ТВ-ЦЕНТР
06.00	 “Настроение”
08.35	 Х/ф	“Вас	ожидает	гражданка	Никанорова”.	(16+)
10.20	 Д/ф	“Евгений	Киндинов.	Продолжение	романса”.	(12+)
11.10,	 19.45	“Петровка,	38”.	(16+)
11.30,	 14.30,	17.30,	22.00	События
11.50	 Х/ф	“Подруга	особого	назначения”.	(12+)
13.55	 Д/с	“Право	на	жизнь.	Добыча	пищи”.	(12+)
14.50,	 19.30	Город	новостей
15.10	 “Наша	Москва”.	(12+)
15.30	 Т/с	“Визит	к	Минотавру”.	(12+)
16.55	 “Доктор	И...”	(12+)
17.50	 “Линия	защиты”.	(16+)
18.25	 “Право	голоса”.	(16+)
20.00	 Т/с	“Черные	волки”.	(16+)
22.20	 “Русский	вопрос”.	(12+)
23.15	 “Хроники	московского	быта.	Смерть	фанатки”.	(12+)
00.05	 События.	25-й	час
00.40	 Х/ф	“Не	валяй	дурака...”.	(12+)
02.45	 “Pro	жизнь”.	(16+)
03.35	 Без	обмана.	“Какой	хлеб	мы	едим?”	(16+)
05.10	 Д/ф	“Алла	Ларионова.	Сказка	о	советском	анге-
ле”.	(12+)
НТВ
06.00	 “НТВ	утром”
08.10	 Т/с	“Возвращение	Мухтара”.	(16+)
10.00,	 13.00,	16.00,	19.00	Сегодня
10.20	 “Первая	кровь”	(16+)
10.50	 “До	суда”	(16+)
11.55	 Суд	присяжных	(16+)
13.25	 “Суд	присяжных.	Окончательный	вердикт”	(16+)
14.35	 Т/с	“Супруги”.	(16+)
15.30,	 18.30	Обзор.	Чрезвычайное	происшествие
16.25	 “Прокурорская	проверка”	(16+)
17.40	 “Говорим	и	показываем”	(16+)
19.30	 Т/с	“Учитель	в	законе.	Возвращение”.	(16+)
21.25	 Т/с	“Топтуны”.	(16+)
23.15	 Сегодня.	Итоги
23.35	 Т/с	“Участковый”.	(16+)
01.30	 Квартирный	вопрос	(0+)
02.35	 Дикий	мир	(0+)
03.00	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.00	 Т/с	“Москва.	Три	вокзала”.	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00	 “Наблюдатель”
11.15,	 01.55	Т/с	“Перри	Мэйсон”
12.10	 Тайны	русского	оружия.	“Летающий	танк”
12.40	 Д/ф	“Бухта	Котора.	Фьорд	Адриатики”
12.55	 Власть	факта.	“Рождение	мегаполиса”
13.35	 “Великое	расселение	человека”.	“Азия”.	(Велико-
британия).	3	с.
14.25	 “Ночная	ведьма”...	Ее	муж	и	сыновья...”.	1	ч.
15.10	 Красуйся,	град	Петров!
15.40,	 19.30,	23.30	Новости	культуры
15.50	 Телеспектакль	“Страницы	журнала	Печорина”
17.20	 Д/ф	“Стамбул.	Столица	трех	мировых	империй”
17.40	 Неделя	Нидерландов.	Королевский	оркестр	
Концертгебау
18.40	 Academia.	Александр	Потапов.	“Интерфейс:	мозг-
компьютер”.	1-я	лекция
19.45	 Главная	роль
20.00	 Абсолютный	слух
20.40	 “Ночная	ведьма”...	Ее	муж	и	сыновья...	Андрей	
Линде”.	2	ч.
21.25	 Ступени	цивилизации.	“Великое	расселение	
человека”.	“Азия”.	(Великобритания).	3	с.
22.20	 Магия	кино.	Ведущие	М.	Борзенков	и	О.	Шишкин
23.00	 Неделя	Нидерландов.	“Голландские	берега.	
Умная	архитектура”.	3	ч.
23.50	 Х/ф	“Пуччини”
01.30	 Д/ф	“Этюды	о	Гоголе”
02.50	 Д/ф	“Эрнан	Кортес”
РОССИЯ 2
05.00,	 07.45	“Все	включено”	(16+)
05.50	 “Титаник.	Правда	и	вымысел”	(16+)
07.05,	 09.00,	12.00,	17.15,	22.55	Вести-спорт
07.15	 “Язь	против	еды”
08.40,	 11.40,	02.20	Вести.	ru
09.10	 Х/ф	“Черный	гром”.	(16+)
11.10	 “Наука	2.0.	Программа	на	будущее”.	Мир	киборгов
12.10	 “Альтернатива”
12.40	 Х/ф	“Приказано	уничтожить.	Операция	“Китай-
ская	шкатулка”.	(16+)
16.10	 Бокс.	Руслан	Проводников	(Россия)	-	Тимоти	
Брэдли	(США)
17.25	 “Наука	2.0.	Большой	скачок”.	Радиолокация
17.55	 “Наука	2.0.	ЕХперименты”.	Бронежилет	в	домаш-
них	условиях
18.25	 Х/ф	“Сахара”.	(16+)
20.55	 Футбол.	ЛЧ.	Женщины.	“Вольфсбург”	(Германия)	-	
“Россиянка”	(Россия)
23.00	 “Полигон”
23.40	 “Рейтинг	Баженова.	Могло	быть	хуже”	(16+)
00.10	 Х/ф	“Ультрафиолет”.	(16+)
01.50	 “IDетектив”	(16+)
02.35	 “Моя	планета”
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 21.55,	23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.30	 Д/ф	“Отцы-одиночки”.	(16+)
09.30	 “По	делам	несовершеннолетних”	(16+)
10.30	 “Звездная	территория”	(16+)
11.30	 “Игры	судьбы”	(16+)
12.30,	 22.00	“Гардероб	навылет	2013”	(16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00,	 09.00,	00.00,	03.00	Новости
05.05	 “Доброе	утро”
09.15	 Контрольная	закупка
09.45	 “Жить	здорово!”	(12+)
10.55	 Модный	приговор
12.00,	 15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
12.20	 “Время	обедать!”
13.00	 “Доброго	здоровьица!”	(12+)
14.00	 Другие	новости
14.25	 “Понять.	Простить”	(12+)
15.15	 Т/с	“Торговый	центр”.	(16+)
16.10	 “Пока	еще	не	поздно”.	(16+)
17.05	 “Я	подаю	на	развод”.	(16+)
18.50	 “Давай	поженимся!”	(16+)
19.50	 “Пусть	говорят”.	(16+)
21.00	 Время
21.30	 Т/с	“Журов”.	(16+)
23.30	 “Вечерний	Ургант”.	(16+)
00.20	 На	ночь	глядя.	(12+)
01.20,	 03.05	Х/ф	“Шакал”
03.45	 “Жизнь	под	каблуком”.	(12+)
РОССИЯ 1
05.00	 “Утро	России”
09.00	 “1000	мелочей”
09.45	 “О	самом	главном”
10.30	 “Кулагин	и	партнеры”.	(12+)
11.00,	 14.00,	17.00,	20.00	Вести
11.30,	 14.30,	17.30,	19.40	Вести-Москва
11.50	 Т/с	“Тайны	следствия”.	(12+)
12.50	 “Дело	Х.	Следствие	продолжается”	(12+)
13.50,	 16.35,	04.45	Вести.	Дежурная	часть
14.50	 “Чужие	тайны.	Времена	года”.	(12+)
15.35	 Т/с	“Тайны	института	благородных	девиц”
17.50	 Т/с	“Остров	ненужных	людей”.	(12+)
20.30	 “Спокойной	ночи,	малыши!”
20.40	 “Прямой	эфир”.	(12+)
21.30	 Т/с	“Королева	бандитов”.	(12+)
23.25	 “Поединок”	(12+)
01.00	 “Большие	танцы.	Крупным	планом”
01.15	 “Вести+”
01.40	 Т/с	“Большая	игра”
02.35	 Т/с	“Большая	любовь-5”.	(16+)
03.50	 “Комната	смеха”
ТВ-ЦЕНТР
06.00	 “Настроение”
08.30	 Х/ф	“Рано	утром”.	(12+)
10.20	 Д/ф	“Всенародная	актриса	Нина	Сазонова”.	(12+)
11.10,	 19.45	“Петровка,	38”.	(16+)
11.30,	 14.30,	17.30,	22.00	События
11.50	 Х/ф	“Ты	есть...”.	(12+)
13.50	 Д/с	“Право	на	жизнь.	Маскировка	и	защита”
14.50,	 19.30	Город	новостей
15.10	 “Наша	Москва”.	(12+)
15.30	 Т/с	“Визит	к	Минотавру”.	(12+)
16.55	 “Доктор	И...”	(12+)
17.50	 “Осторожно,	мошенники!”	(16+)
18.25	 “Право	голоса”.	(16+)
20.00	 Т/с	“Черные	волки”.	(16+)
22.20	 Д/ф	“Живешь	только	дважды”.	(16+)
00.05	 События.	25-й	час
00.40	 Х/ф	“Предчувствие”.	(16+)
02.35	 “Pro	жизнь”.	(16+)
03.25	 Х/ф	“Партизанская	искра”
05.25	 “Линия	защиты”.	(16+)
НТВ
06.00	 “НТВ	утром”
08.10	 Т/с	“Возвращение	Мухтара”.	(16+)
10.00,	 13.00,	16.00,	19.00	Сегодня
10.20	 “Медицинские	тайны”	(16+)
10.50	 “До	суда”	(16+)
11.55	 Суд	присяжных	(16+)
13.25	 “Суд	присяжных.	Окончательный	вердикт”	(16+)
14.35	 Т/с	“Супруги”.	(16+)
15.30,	 18.30	Обзор.	Чрезвычайное	происшествие
16.25	 “Прокурорская	проверка”	(16+)
17.40	 “Говорим	и	показываем”	(16+)
19.30	 Т/с	“Учитель	в	законе.	Возвращение”.	(16+)
21.25	 Т/с	“Топтуны”.	(16+)
23.15	 Сегодня.	Итоги
23.35	 Т/с	“Участковый”.	(16+)
01.35	 “Дачный	ответ”	(0+)
02.35	 Дикий	мир	(0+)
03.00	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.00	 Т/с	“Москва.	Три	вокзала”.	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00	 “Наблюдатель”
11.15,	 01.55	Т/с	“Перри	Мэйсон”
12.10	 Тайны	русского	оружия.	“Закрывший	небо”
12.40,	 21.10	Д/ф	“Веймар.	Город	парков”
12.55	 Абсолютный	слух
13.35	 “Великое	расселение	человека”.	“Европа”.	(Вели-
кобритания).	4	с.
14.25	 “Ночная	ведьма”...	Ее	муж	и	сыновья...	Андрей	
Линде”.	2	ч.
15.10	 Письма	из	провинции.	Питкяранта	(Карелия)
15.40,	 19.30,	23.30	Новости	культуры
15.50	 Телеспектакль	“Ночь	ошибок”
16.55	 Д/ф	“Я	решила	жить.	Ариадна	Эфрон”
17.40	 Неделя	Нидерландов.	Королевский	оркестр	
Концертгебау
18.25	 Д/ф	“Краков.	Тайная	столица”
18.40	 Academia.	Александр	Потапов.	“Интерфейс:	мозг-
компьютер”.	2-я	лекция
19.45	 Главная	роль
20.00	 Черные	дыры.	Белые	пятна
20.40	 Гении	и	злодеи.	Александр	Баев
21.25	 Ступени	цивилизации.	“Великое	расселение	
человека”.	“Европа”.	(Великобритания).	4	с.
22.15	 Культурная	революция
23.00	 Неделя	Нидерландов.	“Голландские	берега.	
Умная	архитектура”.	4	ч.
23.50	 Х/ф	“Пуччини”
01.30	 Д/ф	“Звезда	Маир.	Федор	Сологуб”
02.50	 Д/ф	“Петр	Первый”
РОССИЯ 2
05.00,	 07.45	“Все	включено”	(16+)
05.50	 “Таинственный	мир	материалов.	Суперкерамика”
07.05,	 09.00,	12.05,	18.20,	23.10	Вести-спорт
07.15	 “Рейтинг	Баженова.	Могло	быть	хуже”	(16+)
08.40,	 11.45,	02.50	Вести.	ru
09.10	 Х/ф	“Бой	насмерть”.	(16+)
11.15	 “Наука	2.0.	Большой	скачок”.	Вирусы.	Война	миров
12.15	 Х/ф	“Господа	офицеры.	Спасти	императора”.	(16+)
14.20	 “Полигон”
15.25,	 01.25	“Удар	головой”
16.30,	 18.30	Конькобежный	спорт.	ЧМ	на	отдельных	
дистанциях
19.15	 Х/ф	“Ультрафиолет”.	(16+)
20.55	 Х/ф	“Хроники	Риддика”.	(16+)
23.25	 Футбол.	Бразилия	-	Италия	из	Швейцарии
02.25	 “Наука	2.0.	Программа	на	будущее”.	Мир	киборгов
03.05	 “Моя	планета”
04.30	 “Рейтинг	Баженова.	Законы	природы”
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.35	 Х/ф	“Героиня	своего	романа”.	(16+)
10.30	 “Звездная	территория”	(16+)
11.30	 “Игры	судьбы”	(16+)
12.30,	 22.00	“Гардероб	навылет	2013”	(16+)
13.30,	 19.00	“Красота	без	жертв”	(16+)
14.30	 Д/ф	“Звездные	истории”.	(16+)
15.00	 Х/ф	“Секунда	до...”.	(16+)
17.00	 “Почему	уходят	мужчины?”	(16+)
17.30	 “Тайны	страхов”	(16+)
18.00	 Т/с	“Комиссар	Рекс”.	(12+)



7“Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013

СУББОТА, 23 МАРТА Расписание
богослужений

17 марта, воскресение. Неделя сыропустная. 
Воспоминание Адамова Изгнания. Прощеное 
воскресение. Прп. Герасима, иже на Иордане 
(475). Божественная литургия. Заговение на 
Великий Пост. Начало в 08.00. Вечерня с чином 
Прощения. Начало в 16.00.

18 марта, понедельник. Начало Великого 
Поста. Обретение мощей блгв. Князя Феодора 
Смоленского и чад его Давида и Константина, 
Ярославских чудотворцев. Утреня. 1-й час; 3-й 
час; 6-й час; 9-й час. Изобразительны. Вечерня. 
Начало в 07.00.

19 марта, вторник. Мчч. 42-х во Амморее: 
Константина, Аетия, Феофила, Феодора, Ме-
лиссена, Каллиста, Васоя и пр. с ними (1720). 
Утреня. 1-й час; 3-й час; 6-й час; 9-й час. Изо-
бразительны. Вечерня. Начало в 07.00. Великое 
повечерие с каноном св. Андрея Критского. По 
окончании – исповедь. Начало в 18.00.

20 марта, среда. Сщмчч. в Херосонесе епи-
скопствовавших: Василия, Ефрема, Капитона, 
Евгения, Евферия, Елпидия и Агафодора (IV). 
Утреня. 1-й час; 3-й час; 6-й час; 9-й час. Изо-
бразительны. Вечерня. Начало в 07.00. Великое 
повечерие с каноном св. Андрея Критского. По 
окончании – исповедь. Начало в 18.00.

21 марта, четверг. Прп. Феофилакта исп., еп. 
Никомидийского (842-845). Утреня. 1-й час; 3-й 
час; 6-й час; 9-й час. Изобразительны. Вечерня. 
Начало в 07.00. Великое повечерие с каноном св. 
Андрея Критского. По окончании – исповедь. 
Начало в 18.00.

22 марта, пятница. Мчч. Кодрата и иже с ним: 
Киприана, Дионисия, Анекта, Павла, Крискен-
та, Дионисия, Викторина, Виктора, Никифора и 
многих других. Утреня. 1-й час; 3-й час; 6-й час; 
9-й час. Изобразительны. Литургия преждеосвя-
щенных даров. Начало в 07.00. Вечернее богослу-
жение. По окончании – исповедь. Начало в 16.00. 

23 марта, суббота. 40 мучеников, в Севастий-
ском озере мучившихся (ок. 320). Божественная 
литургия. Начало в 08.00. Всенощное бдение. 
По окончании – исповедь. Начало в 16.00.

17 марта, вс. Прощеный день. Прп. Гера-
сим.8.30 – литургия. 17 ч. – вечерня, чин про-
щения. Заговенье на Великий пост.

18 марта, пн. Начало Великого поста. 7.30 – 
утреня, вечерня. 17.30 – великое повечерие.

19 марта, вт. 42 мученика. 7.30 – утреня, ве-
черня. 17.30 – великое повечерие.

20 марта, ср. Сщмчч. Херсонеса. 7.30 – утре-
ня, литургия. 17.30 – великое повечерие.

21 марта, чт. Свт. Феофилакт. 7.30 – утреня, 
вечерня. 17.30 – великое повечерие.

22 марта, пт. Мч. Кодрат. 7.30 – утреня, литур-
гия. 16.30 – вел. повечерие, утреня, исповедь.

23 марта, сб. 40 мчч. Севастийских. 8.30 – 
литургия. 16 ч. – всенощное бдение; исповедь.

Телепрограмма
ВОСКРЕСЕНЬЕ, 24 МАРТАПЯТНИЦА, 22 МАРТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.00,	 09.00	Новости
05.05	 “Доброе	утро”
09.15,	 05.05	Контрольная	закупка
09.45	 “Жить	здорово!”	(12+)
10.55	 Модный	приговор
12.00,	 15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
12.20	 “Время	обедать!”
13.00	 “Доброго	здоровьица!”	(12+)
14.00	 Другие	новости
14.25	 “Понять.	Простить”	(12+)
15.15	 Т/с	“Торговый	центр”.	(16+)
16.10	 “Пока	еще	не	поздно”.	(16+)
17.05	 Жди	меня
18.50	 “Человек	и	закон”
19.50	 “Поле	чудес”
21.00	 Время
21.30	 “Две	звезды”
23.05	 “Вечерний	Ургант”.	(16+)
23.40	 Футбол.	Сборная	России	-	сборная	Северной	
Ирландии
01.45	 Х/ф	“Двадцать	одно”.	(16+)
04.05	 “Богини	социализма”.	(16+)
РОССИЯ 1
05.00	 “Утро	России”
08.55	 “Мусульмане”
09.05	 “1000	мелочей”
09.45	 “О	самом	главном”
10.30	 “Кулагин	и	партнеры”.	(12+)
11.00,	 14.00,	17.00,	20.00	Вести
11.30,	 14.30,	17.30,	19.40	Вести-Москва
11.50	 Т/с	“Тайны	следствия”.	(12+)
12.50	 “Право	на	встречу”.	(12+)
13.50,	 16.35	Вести.	Дежурная	часть
14.50	 “Чужие	тайны.	Времена	года”.	(12+)
15.35	 Т/с	“Тайны	института	благородных	девиц”
17.50	 Т/с	“Остров	ненужных	людей”.	(12+)
20.30	 “Спокойной	ночи,	малыши!”
20.40	 “Прямой	эфир”.	(12+)
21.30	 Т/с	“Королева	бандитов”.	(12+)
01.15	 “Большие	танцы.	Крупным	планом”
01.30	 Х/ф	“Невеста	на	заказ”.	(12+)
03.40	 “Горячая	десятка”.	(12+)
ТВ-ЦЕНТР

06.00	 “Настроение”
08.25	 Х/ф	“Человек	без	паспорта”
10.20	 Д/ф	“Василий	Лановой.	Есть	такая	профессия...”.	
(12+)
11.10,	 15.10	“Петровка,	38”.	(16+)
11.30,	 14.30,	17.30,	22.00	События
11.50	 Х/ф	“Тетя	Клава	фон	Геттен”.	(12+)
13.55	 Д/с	“Право	на	жизнь.	Жилища	животных”.	(12+)
14.50,	 19.30	Город	новостей
15.30	 Т/с	“Визит	к	Минотавру”.	(12+)
16.55	 “Доктор	И...”	(12+)
17.50	 “Спешите	видеть!”	(12+)
18.25	 “Право	голоса”.	(16+)
19.45	 Т/с	“Каменская.	Шестерки	умирают	первыми”.	
(16+)
22.20	 Ольга	Кабо	в	программе	“Жена.	История	любви”.	
(12+)
23.50	 Х/ф	“Американский	дедушка”.	(16+)
01.20	 Х/ф	“Один	и	без	оружия”
02.55	 “Pro	жизнь”.	(16+)
03.50	 Д/ф	“Живешь	только	дважды”.	(16+)
НТВ
06.00	 “НТВ	утром”
08.10	 Т/с	“Возвращение	Мухтара”.	(16+)
10.00,	 13.00,	16.00,	19.00	Сегодня
10.20,	 02.15	Спасатели	(16+)
10.50	 “До	суда”	(16+)
11.55	 Суд	присяжных	(16+)
13.25	 “Суд	присяжных.	Окончательный	вердикт”	 
(16+)
14.35	 Т/с	“Супруги”.	(16+)
15.30,	 18.30	Обзор.	Чрезвычайное	происшествие
16.25	 “Прокурорская	проверка”	(16+)
17.40	 “Говорим	и	показываем”	(16+)
19.30	 Т/с	“Учитель	в	законе.	Возвращение”.	(16+)
00.15	 Х/ф	“Обитель”.	(18+)
02.45	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
04.45	 Кремлевские	жены	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00,	 15.40,	19.30,	23.10	Новости	культуры
10.20	 Х/ф	“Закон	жизни”
12.15	 К	125-летию	оркестра	имени	В.	В.	Андреева.	
“Живые	струны”
12.55	 Черные	дыры.	Белые	пятна
13.35	 “Великое	расселение	человека”.	“Америка”.	
(Великобритания).	5	с.
14.25	 Гении	и	злодеи.	Александр	Баев
14.55	 “Секреты	старых	мастеров”.	Федоскино
15.10	 Личное	время.	Дмитрий	Бертман
15.50	 Телеспектакль	“Ночь	ошибок”
16.50	 “Билет	в	Большой”
17.30	 Д/ф	“Камиль	Коро”
17.40	 Неделя	Нидерландов.	“Гаагские	ударники”
18.35	 Д/ф	“Незаданные	вопросы”
19.50	 Х/ф	“Макбет”
21.20	 Ступени	цивилизации.	“Великое	расселение	
человека”.	“Америка”.	(Великобритания).	5	с.
22.15	 К	80-летию	Александра	Городницкого.	Линия	
жизни
23.35	 Х/ф	“Культура”.	“Стрелочник”
01.20	 Концерт	Государственного	камерного	оркестра	
джазовой	музыки
01.55	 Искатели.	“Где	находится	родина	Золотого	 
руна?”
02.40	 Д/ф	“Паленке.	Руины	города	майя”
РОССИЯ 2
05.00,	 08.00	“Все	включено”	(16+)
05.50,	 09.10,	12.00,	15.40	Вести-спорт
06.00	 Смешанные	единоборства
08.55	 Вести.	ru
09.25	 “Полигон”
09.55	 Биатлон.	Чемп.	России.	Спринт.	Женщины
11.30,	 03.45	Вести.	ru.	Пятница
12.10	 “IDетектив”	(16+)
12.40	 Х/ф	“Хроники	Риддика”.	(16+)
14.55,	 15.50	Конькобежный	спорт.	ЧМ	на	отдельных	
дистанциях
16.40	 Футбол.	ЧМ-2014.	Израиль	-	Португалия
18.40	 “Футбол	России”
19.25	 Хоккей.	КХЛ.	Финал	конференции	“Запад”
21.45	 Футбол.	ЧМ-2014.	Хорватия	-	Сербия
23.55	 Футбол.	Молодежные	сборные.	Италия	-	Россия
01.55	 Футбол.	ЧМ-2014.	Польша	-	Украина
04.10	 “Вопрос	времени”.	Жизнь	на	воде
04.40	 “Моя	планета”
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00	 “Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.35	 “Дела	семейные”	(16+)
09.35	 “Вкусы	мира”	(0+)
09.50	 “Дело	Астахова”	(16+)
10.50	 Х/ф	“Единственный	мужчина”.	(16+)
18.00	 Д/ф	“Звездные	истории”.	(16+)
19.00	 Х/ф	“Средний	род,	единственное	число”.	(16+)
21.00	 Х/ф	“Девушка	моего	лучшего	друга”.	(16+)
22.45,		 23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
23.30	 Х/ф	“Основной	инстинкт”.	(18+)
01.55	 Х/ф	“Башня	смерти”.	(18+)
03.30	 Т/с	“Братья”.	(16+)
05.35	 “Города	мира”
06.00	 “На	чужих	ошибках”	(16+)
06.25	 Музыка	(16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
05.40,	 06.10	Х/ф	“Человек-амфибия”
06.00	 Новости
07.35	 Играй,	гармонь	любимая!
08.20	 М/ф	“Джейк	и	пираты	Нетландии”
08.45	 “Смешарики.	Новые	приключения”
09.00	 Умницы	и	умники.	(12+)
09.45	 Слово	пастыря
10.00,	 12.00,	15.00,	18.00	Новости	с	субтитрами
10.15	 Смак.	(12+)
10.55	 “Евгений	Леонов.	Страх	одиночества”.	(12+)
12.15	 “Абракадабра”.	(16+)
15.15	 40	лет	легендарному	фильму	“Герои	“Большой	
перемены”
15.45,	 18.15	Х/ф	“Большая	перемена”
21.00	 Время
21.20	 “Сегодня	вечером”	(16+)
23.00	 “Yesterday	live”.	(16+)
00.00	 “Городские	пижоны”.	“Сверхновый	Шерлок	
Холмс”.	“Элементарно”.	(16+)
00.50	 Х/ф	“Правила	съема:	Метод	Хитча”.	(16+)
03.10	 Х/ф	“Стоун”.	(16+)
05.10	 Контрольная	закупка
РОССИЯ 1
05.05	 Х/ф	“Карусель”
06.35	 “Сельское	утро”
07.05	 “Диалоги	о	животных”
08.00,	 11.00,	14.00	Вести
08.10,	 11.10,	14.20	Вести-Москва
08.20	 “Военная	программа”
08.50	 “Планета	собак”
09.25	 “Субботник”
10.05	 “Проклятие	фараонов”
11.20	 Вести.	Дежурная	часть
11.55	 “Честный	детектив”.	(16+)
12.25	 Т/с	“Местные	новости”.	(12+)
12.55	 “Особый	случай”.	(12+)
14.30	 Шоу	“Десять	миллионов”
15.30	 “Субботний	вечер”
17.30	 “Большие	танцы”
20.00	 Вести	в	субботу
20.45	 Х/ф	“Один	на	всех”.	(12+)
00.30	 Х/ф	“Обратный	путь”.	(12+)
02.45	 Х/ф	“Космический	джем”.	(16+)
04.25	 “Комната	смеха”
ТВ-ЦЕНТР
05.30	 “Марш-бросок”.	(12+)
06.00	 М/ф	“Аленький	цветочек”.	“Сказка	о	попе	и	о	
работнике	его	Балде”.	“Кораблик”
07.25	 “АБВГДейка”
07.50	 Социальная	реклама
07.55	 Х/ф	“Два	долгих	гудка	в	тумане”.	(12+)
09.35	 “Православная	энциклопедия”.	(6+)
10.05	 Х/ф	“Самый	сильный”
11.30,	 17.30,	00.05	События
11.45	 “Петровка,	38”.	(16+)
11.55	 “Городское	собрание”.	(12+)
12.40	 Тайны	нашего	кино.	“Родня”.	(12+)
13.15	 Х/ф	“Не	послать	ли	нам...	гонца?”.	(12+)
15.15	 Х/ф	“Беглецы”.	(12+)
16.55	 Х/ф	“Иллюзия	охоты”.	(12+)
17.45	 “Иллюзия	охоты”.	Продолжение	детектива.	(12+)
21.00	 “Постскриптум”
22.00	 Х/ф	“Пуаро	Агаты	Кристи”.	(12+)
00.25	 Временно	доступен.	Алексей	Митрофанов	(12+)
01.30	 “Встречи	в	Доме	Актера”.	(12+)
02.40	 Х/ф	“Афганский	излом”.	(12+)
05.25	 “Осторожно,	мошенники!”	(16+)
НТВ
05.40	 Т/с	“Агент	особого	назначения”.	(16+)
07.25	 Смотр	(0+)
08.00,	 10.00,	13.00,	19.00	Сегодня
08.15	 “Золотой	ключ”	(0+)
08.45	 “Государственная	жилищная	лотерея”	(0+)
09.25	 “Готовим”	(0+)
10.20	 Главная	дорога	(16+)
10.55	 Кулинарный	поединок	(0+)
12.00	 Квартирный	вопрос	(0+)
13.20	 Т/с	“Порох	и	дробь”.	(16+)
15.10	 Своя	игра	(0+)
16.00	 Следствие	вели...	(16+)
17.00,	 19.20	Т/с	“Мент	в	законе-6”.	(16+)
21.15	 Д/ф	“Русские	сенсации”.	(16+)
22.15	 Ты	не	поверишь!	(16+)
23.15	 “Луч	Света”	(16+)
23.45	 “Реакция	Вассермана”	(16+)
00.20	 “Школа	злословия”.	Жоэль	Шапрон	(16+)
01.05	 Х/ф	“Один	день”.	(16+)
03.05	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.05	 Кремлевские	жены	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00	 Библейский	сюжет
10.35	 Х/ф	“Во	власти	золота”
12.10	 Большая	cемья.	Олег	Митяев
13.05	 К	90-летию	классика	пантомимы.	“Осенний	сад	
Марселя	Марсо”
13.30	 Х/ф	“Алеша	Птицын	вырабатывает	характер”
14.40	 Д/с	“Влюбиться	в	Арктику”
15.10	 “Иегуди	Менухин.	Скрипач	столетия”.	1	ч.
16.15	 Спектакль	“ET	CETERA”.	“Шейлок”
18.20	 Д/ф	“Сан	Саныч	наш,	Калягин!”
19.05	 Д/ф	“Бобби	Фишер	против	всего	мира”
21.15	 “Романтика	романса”.	Анастасии	Вяльцевой	
посвящается...
22.10	 “Белая	студия”.	Кама	Гинкас
22.50	 Х/ф	“BLOWUP”
00.45	 Легенды	мирового	кино
01.10	 Трио	Жака	Лусье
01.55	 М/ф	“Возвращение	с	Олимпа”.	“Жил-был	Козя-
вин”
02.30	 “Обыкновенный	концерт”
РОССИЯ 2
05.00,	 08.10	“Моя	планета”
07.00,	 09.10,	11.30,	23.00	Вести-спорт
07.10	 Вести.	ru.	Пятница
07.40	 “Диалоги	о	рыбалке”
08.40	 “В	мире	животных”
09.20	 “Индустрия	кино”
09.55	 Биатлон.	Чемп.	России.	Спринт.	Мужчины
11.45	 Формула-1.	Гран-при	Малайзии.	Квалификация
13.05	 “24	кадра”	(16+)
13.40	 “Наука	на	колесах”
14.10	 “Наука	2.0.	ЕХперименты”.	Сжечь	все
14.40	 Х/ф	“Хроники	Риддика”.	(16+)
16.55	 Хоккей.	КХЛ.	Финал	конференции
19.15	 Х/ф	“Три	дня	лейтенанта	Кравцова”.	(16+)
23.15	 Бокс.	Артур	Абрахам	(Германия)	-	Роберт	Шти-
глиц	(Германия)
03.00	 Хоккей.	КХЛ
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 18.50,	22.50,	23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.30	 “Друзья	на	кухне”	(0+)
09.00	 Т/с	“Она	написала	убийство.	Убийство	Шерлока	
Холмса”.	(16+)
09.55	 М/ф	“Как	Иванушка-дурачок	за	чудом	ходил”.	(0+)
11.30,	 05.05	“Звездная	территория”	(16+)
12.30	 “Спросите	повара”	(0+)
13.30	 “Красота	требует!”	(16+)
14.30	 Х/ф	“Титаник”.	(16+)
18.00	 Т/с	“Отчаянные	домохозяйки”.	(16+)
19.00	 Т/с	“Великолепный	век”.	(12+)
20.55	 Х/ф	“Дом	для	двоих”.	(16+)
23.30	 Х/ф	“Знакомство	с	родителями”.	(16+)
01.30	 Х/ф	“Приключения	Электроника”.	(0+)
06.00	 “На	чужих	ошибках”	(16+)
06.25	 Музыка	(16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06.00	 Новости
06.10	 Х/ф	“Отряд	особого	назначения”
07.40	 “Армейский	магазин”.	(16+)
08.15	 М/ф	“Аладдин”
08.45	 М/с	“Смешарики.	Пин-код”
08.55	 “Здоровье”.	(16+)
10.00,	 12.00	Новости	с	субтитрами
10.15	 “Непутевые	заметки”
10.35	 “Пока	все	дома”
11.25	 Фазенда
12.20	 Среда	обитания.	“Не	все	коту	масленица”.	(12+)
13.25	 “Александр	Митта.	Всегда	про	любовь”.	(16+)
14.35	 Х/ф	“Гори,	гори,	моя	звезда”
16.25	 “Форт	Боярд”.	(16+)
18.00	 Премьера	сезона.	“Один	в	один!”
21.00	 Воскресное	“Время”
22.00	 Х/ф	“Кококо”.	(16+)
23.40	 “Познер”.	(16+)
00.40	 Х/ф	“ХХХ	-	три	икса”.	(16+)
02.55	 Х/ф	“Будь	моим	парнем	на	пять	минут”.	(16+)
РОССИЯ 1
05.35	 Х/ф	“Трактир	на	Пятницкой”
07.20	 “Вся	Россия”
07.30	 “Сам	себе	режиссер”
08.20	 “Смехопанорама”
08.50	 “Утренняя	почта”
09.30	 “Сто	к	одному”
10.20,	 14.20	Вести-Москва
11.00,	 14.00	Вести
11.10	 “Городок”
11.45,	 14.30	Х/ф	“Медовая	любовь”.	(12+)
16.05	 “Фактор	А”
17.55	 Х/ф	“Жила-была	Любовь”.	(12+)
20.00	 Вести	недели
21.30	 Х/ф	“45	секунд”.	(12+)
23.35	 “Воскресный	вечер”.	(12+)
01.25	 Х/ф	“Разоблачение”.	(16+)
04.00	 “Комната	смеха”
ТВ-ЦЕНТР
06.00	 Х/ф	“Самый	сильный”
07.20	 “Фактор	жизни”.	(6+)
07.55	 “Сто	вопросов	взрослому”
08.40	 Х/ф	“Чемпион	мира”.	(12+)
10.20	 “Барышня	и	кулинар”.	(6+)
10.55	 “Приговор	именем	Сербского”.	Специальный	
репортаж	(12+)
11.30,	 00.00	События
11.45	 Х/ф	“Сверстницы”.	(16+)
13.25	 “Смех	с	доставкой	на	дом”	(12+)
14.20	 Дмитрий	Маликов	“Приглашает	Б.	Ноткин”.	(12+)
14.50	 Московская	неделя
15.20	 Х/ф	“Мисс	Марпл	Агаты	Кристи”.	(12+)
17.15	 Т/с	“Телохранитель”.	(16+)
21.00	 “В	центре	событий”
22.00	 Х/ф	“Война	Фойла”.	(16+)
00.20	 Х/ф	“Железная	маска”.	(12+)
02.55	 Х/ф	“Тетя	Клава	фон	Геттен”.	(12+)
04.55	 Д/ф	“Русское	чтиво”.	(12+)
НТВ
06.05	 Т/с	“Агент	особого	назначения”.	(16+)
08.00,	 10.00,	13.00	Сегодня
08.15	 Лотерея	“Русское	лото”	(0+)
08.45	 Их	нравы	(0+)
09.25	 Едим	дома	(0+)
10.20	 “Первая	передача”	(16+)
10.55	 “Чудо	техники”	(12+)
11.25	 “Поедем,	поедим!”	(0+)
12.00	 “Дачный	ответ”	(0+)
13.25	 Т/с	“Порох	и	дробь”.	(16+)
17.20	 “Очная	ставка”	(16+)
18.20	 ЧП.	Обзор	за	неделю
19.00	 “Сегодня”
20.00	 Чистосердечное	признание	(16+)
20.35	 “Центральное	телевидение”	(16+)
21.30	 Х/ф	“Морские	дьяволы.	Смерч.	Судьбы”.	(16+)
23.15	 “Железные	леди”	(16+)
00.05	 Х/ф	“В	твоих	глазах”.	(16+)
02.05	 Дикий	мир	(0+)
02.55	 Т/с	“Закон	и	порядок”.	(16+)
05.00	 Кремлевские	жены	(16+)
РОССИЯ К
06.30	 “Евроньюс”
10.00	 “Обыкновенный	концерт”
10.35	 Х/ф	“Море	студеное”
12.05	 Легенды	мирового	кино
12.35	 М/ф	“Высокая	горка”.	“Скоро	будет	дождь”
13.15,	 01.15	Д/ф	“Тайная	жизнь	камышовок”
14.00	 “Что	делать?”
14.45	 Д/с	“Влюбиться	в	Арктику”
15.15	 “Иегуди	Менухин.	Скрипач	столетия”.	2	ч.
16.15	 Х/ф	“Гуляка”
18.00	 “Контекст”
18.40	 В	гостях	у	Эльдара	Рязанова.	Вечер	Светланы	
Крючковой
19.40,	 01.55	Искатели.	“Зодчий	непостроенного	храма”
20.30	 “Русский	мужик	Михаил	Ульянов”
21.45	 Х/ф	“Простая	история”
23.15	 Д/ф	“Осень	Волшебника”
00.15	 “Облака”.	“Жар-птица”.	“Болеро”.	Балеты
02.40	 Д/ф	“Кастель-дель-Монте.	Каменная	корона	
Апулии”
РОССИЯ 2
05.00	 “В	мире	животных”
05.25,	 02.45	“Моя	планета”
07.00,	 08.40,	17.15,	22.25	Вести-спорт
07.15	 “Моя	рыбалка”
07.45	 “Язь	против	еды”
08.15	 “Страна	спортивная”
08.55	 Биатлон.	Чемп.	России.	Гонка	преследования.	
Женщины
09.50	 “Цена	секунды”
10.40	 АвтоВести
10.55	 Биатлон.	Чемп.	России.	Гонка	преследования.	
Мужчины
11.45	 Формула-1.	Гран-при	Малайзии
14.20	 “Основной	состав”
14.55	 Хоккей.	КХЛ.	Финал	конференции	“Восток”
17.30	 “Строители	особого	назначения.	Морские	ворота	
державы”
18.00	 “Наука	2.0.	Большой	скачок”.	Жаропрочные	
сплавы
18.30	 “Наука	2.0.	Большой	скачок”.	Ростест.	Испытания
19.00	 Х/ф	“Обратный	отсчет”.	(16+)
22.40	 “Футбол.ru”
23.30	 “Картавый	футбол”
23.50	 Баскетбол.	Единая	лига	ВТБ.	“Триумф”	(Люберцы)	
-	ЦСКА
01.45	 “Таинственный	мир	материалов.	Суперкерами-
ка”
04.10	 “Титаник.	Правда	и	вымысел”	(16+)
ДОМАШНИЙ
06.30	 Х/ф	“Наш	домашний	магазин”.	(16+)
07.00,	 18.50,	23.00	“Одна	за	всех”.	(16+)
07.30	 “Женщины	не	прощают...”	(16+)
08.00	 “Полезное	утро”	(0+)
08.30	 Т/с	“Она	написала	убийство.	Убийство	Шерлока	
Холмса”.	(16+)
09.30	 Х/ф	“Дуэль	сердец”.	(16+)
11.25	 Х/ф	“Уроки	обольщения”.	(16+)
13.25	 Х/ф	“Багровый	лепесток	и	белый”.	(16+)
18.00	 Т/с	“Отчаянные	домохозяйки”.	(16+)
19.00	 Т/с	“Тюдоры”.	(16+)
23.30	 Х/ф	“Знакомство	с	Факерами”.	(16+)
01.35	 Х/ф	“Приключения	Тома	Сойера	и	Гекльберри	
Финна”.	(16+)
05.15	 “Города	мира”
05.45	 “Цветочные	истории”	(0+)
06.00	 “На	чужих	ошибках”	(16+)
06.25	 Музыка	(16+)

ДОБРЫЕ ЛЮДИ, ОТЗОВИТЕСЬ!
Ангорская кошка 

Снежка, 1 год, стери-
лизована, четко знает 
лоток, ищет добрые 
руки. Снежка – ум-
ная и очень ласковая! 
Тел.: 8-926-209-76-76

ПРИГЛАШАЕМ СЕКРЕТАРЯ
Организации, расположенной в центре Лю-

берец, требуется секретарь со знанием делопро-
изводства. Уверенный пользователь ПК. 

Звоните: 8-495-554-94-14

ИЗЪЯТИЕ  НАРКОТИКОВ 
11 марта в 22.25 сотрудники патрульно-по-

стовой службы Малаховского отдела полиции  
МУ МВД России «Люберецкое» около д. 6 по ул. 
Шоссейная в п. Малаховка обратили внимание на 
молодую девушку, которая вела себя подозритель-
но. Полицейские попросили предъявить докумен-
ты, их не оказалось. Решено было доставить ее в 
полицию для установления личности. В ходе лич-
ного досмотра в присутствии понятых у 21-летней 
жительницы п. Красково был обнаружен и изъят 
зеленый полиэтиленовый сверток с порошкоо-
бразным веществом кремового цвета. Изъятое ве-
щество направлено на химическое исследование. 

Пресс-служба МУ МВД России «Люберецкое»

О БЪЯ В Л Е Н И Е



8 “Наше Красково сегодня” № 12 (155) 15 марта 2013 

(495)589-48-13
8(903)513-47-07

• КОЗЫРЬКИ • НАВЕСЫ ИЗ ПОЛИКАРБОНАТА

Объявления

ВАКАНСИИ
ООО «Гарант-ЛК» приглашает на ра-
боту: техника-смотрителя, мастера, 
электрика, дворников для работы в 
дер. Марусино, ул. Заречная и ул. Же-
лезнодорожная. З/п по результатам 
собеседования. Тел.: 8-495-659-95-
18, 8-909-683-78-75

В ресторан «Изба» на постоянную ра-
боту требуется официант. Граждан-
ство РФ обязательно. Тел.: 8-915-009-
05-15

Фирме по производству средств за-
щиты растений требуется менеджер 
по продажам. З/п по результатам со-
беседования. Место работы – п. Ма-
лаховка. Тел.: 8-495-287-89-93

ООО «ПластМонтажСтрой» приглаша-
ет на работу монтажников-установ-
щиков. Тел.: 8-495-514-93-03

Мастера-универаслы (парикмахеры) 
и мастера маникюра и наращивания 
ногтей. Ежедневная оплата, своя кли-
ентская база. Тел.: 8-925-518-07-95, 
8-916-396-08-92

Требуется монтажник электро-щито-
вого оборудования в п. Красково (же-
лательно с опытом работы). З/п от 30 
000 руб. Тел.: 8-495-642-97-59 (много-
канал.)

Требуется печатник-шелкограф, же-
лат. с опытом работы. Тел.: 8-926-230-
71-71

В ателье в п. Коренево (ул. Лорха,  
д. 7) требуется портной. Гибкий гра-
фик, з/п по результатам собеседова-
ния. Тел.: 8-499-346-20-19

УСЛУГИ
Грузоперевозки, грузчики. Тел.: 
8-495-744-71-15

ООО «ТЭН» осуществляет ремонт сти-
ральных машин на дому. Гарантия. 
Диагностика бесплатная. Пенсионе-
рам скидка 15%. Тел.: 8-495-364-72-93

Грузоперевозки, покупка металлоло-
ма, заберем мусор. Тел.: 8-903-231-
40-33, 557-61-73,  Александр

ОФОРМИМ В СОБСТВЕННОСТЬ: квар-
тира, земля, дома. Тел.: 8-926-676-31-
83, 8-965-197-58-48, Оксана

Красивые и качественные меховые 
жилетки. Недорого. Тел.: 8-926-239-
51-10, Ольга

Адвокаты. Юридическое сопровожде-
ние сделок. Тел.: 8-926-495-44-60, 
8-926-191-25-95

СНИМУ/СДАЮ
Платежеспособная семья из г. Лю-
берцы снимет жильё у порядочных 
собственников! Мы ответственны 
и аккуратны! Ждём вашего звонка! 
Тел.: 8-495-782-25-05, 8-963-711-04-
63, Людмила

Аренда помещения в п. Красково 
56 кв.м. Ул. К. Маркса, 42А (магазин 
«Десятый»). Тел.: 8-926-575-89-88, 
Михаил

ПРОДАЮ
Продам: сетку-рабицу – 500р., стол-
бы – 200р., ворота – 3500р., калитки 
– 1500р., секции – 1200р., профлист. 
Доставка бесплатная. Тел.: 8-916-
339-79-20

Продам: кровати метал. – 1000р., 
дверь метал. (Китай) – 3000р. Достав-
ка бесплатная. Тел.: 8-916-717-32-61

Продаю 2-комн. кв. 61 кв.м., ново-
стройка, ввод в 2014 г., 3-й квартал. 
Цена 2890 000 руб., оформление ДДУ. 
Тел.: 8-926-676-31-83, Оксана

Продается 2-комн. кв. в новом доме, 
ул. 2-я Заводская, д. 18/1. Тел.: 8-967-
098-34-25

Продаю 1-комн. кв. 43,2 кв.м. в п. 
Красково, ул. Школьная, д. 2/2, 4 эт. 
Кухня 10,7 кв.м., комната 17,5 кв.м., 
евроремонт. Без посредников. Цена 
3800000 руб. Тел.: 8-926-658-41-64

КУПЛЮ
Куплю у собсвенника для себя квар-
тиру, комнату или частный дом/часть 
дома (участок земли). Просьба по-
средников не беспокоить. Тел.: 8-906-
702-95-29, 8-495-648-58-23

Аккордеон, баян. Тел.: 8-915-033-64-63

Газета «Наше Красково сегодня»
Учредитель: Администрация муниципального 
образования городского поселения Красково Лю-
берецкого района Московской области.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Москве и Московской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 50-777 от 2 сентября 2010 г. 

Главный редактор: 
БОРИСОВА Эмма Витальевна.
Адрес редакции: 140051, г.п. Красково, ул. Лорха,  
д. 8, тел.:8-498-659-90-25. 
E-mail: kraskovo@list.ru. 
Издатель: ООО ИИЦ «На каждый день» (140000, 
г.Люберцы, ул. Смирновская, д.16/179, тел./факс 
(495) 558-69-15. E-mail: nakaden@mail.ru.

Отпечатано в ООО «Риза» (Московская обл., г. Колом-
на, ул. Астахова, д. 25). Тел.: 8-496-616-64-44. 
Заказ № НК-12/3.
Подписано в печать 14.03.2013 г. в 14.00.
Тираж 10000 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Электронная версия газеты размещена на сайте 
www.kraskovo.ru.
Прием рекламы по тел.: (495) 974-98-45.

Редакция не имеет возможности рецензировать и 
возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстра-
ции. Перепечатка материалов, их использование в 
любой форме, в т.ч. в электронных СМИ, возможна 
только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше 
Красково сегодня» обязательна. 
Редакция не несет ответственности за содержание 
рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут не 
совпадать. 

© Наше Красково сегодня, 2010-13

Реклама


